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یادداشت

تجلیل شهردار بستک و 
مسئولین از یعقوب احمدی 

ندای هرمزگان – محمد قره گزلو
شهردار بســتک، دهیاری و شورای 
اســامی هرنگ ، مســوولین اداره 
ورزش شهرســتان و هیات کونگ 

فو از یعقوب احمدی تجلیل کردند.

?....... وحید حاج سعیدی
یادش به خیر  ... زمانی که دولت 
روحانی ســر کار آمد نقشه های 
زیادی برای حذف گرانی در ســر 
داشــت و ظاهراً »در دلش بود که 
از دهر گرانی ببرد« فلذا دوســتان 
وعده صد روزه حل مشــکات را 

دادند.
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گلایه مردم از افزایش هزینه ها در 
درمانگاه های خصوصی و دولتی؛
علوم پزشکی: درمانگاه ها 
باید خدمات را طبق تعرفه 

ارائه دهند

قلعه تاریخی الله وردی 
خان بشاگرد در خطر 

تخریب است 

اتحاد ایسین و شاهین مهر 
رودان جشنواره گل به 

راه انداختند
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  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/8/6 تا اطلاع 

ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

ردیف نوع میوه

287.500 نارنگی زرد مرغوب 1

230.000 نارنگی درجه 1 2

368.000 انواع پرتقال 3

230.000 لیمو شیرین 4

264.500 لیمو ترش بندر  5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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?....دکترعباس فضلی 
tسوئدی ها

از یکی از آشــنایان که از کشــور 
دغدغه  پرسیدم  بود  برگشته  سوئد 

سوئدی ها چیست؟ 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس در هیات های اجراییمجلس در هیات های اجرایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد:مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد:

 پایان تخلیه  و بارگیری  پایان تخلیه  و بارگیری 1010 هزار  هزار TEUTEU کانتینر یک شناور کانتینر یک شناور
 در بندر شهیدرجایی در بندر شهیدرجایی

نکته های نیکو

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان از پایان 
عملیات تخلیه و بارگیری ۱۰ هزار TEU کانتینر 
یک شــناور 22۹ متری در بندر شهیدرجایی خبر 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، حســین عباس  نژاد با 
اشاره به پایان عملیات پهلودهی یک فروند شناور 
22۹ متری در کم ترین زمان ممکن در بندر شهید 
رجایی، افزود: با پهلودهی این شــناور یک میلیون 
و ۱۰۵ هزار و TEU ۷۷8 کانتینر در هفت ماهه 
نخســت سال کاری در این بندر تخلیه  و بارگیری 

شده است.
وی تعداد کانتینرهای تخلیه شــده را ســه هزار و 
388 کانتینر و تعداد کانیتنر بارگیری شده را نیز 2 

هزار و 6۰8 کانتینر اعام کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه 
نرم اســتاندارد این شــناور 8۴.۵۰ باکس کانتینر 
در ســاعت بوده کــه کارکنان عملیــات یکی از 
شرکت های خدمات کانتینری موفق به کسب نرم 
۱33 هزار و ۹6 باکس کانتینر در ساعت بروی این 

شناور شدند. 
عباس نژاد در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بندر 
شهیدرجایی از ابتدا به منظور پهلودهی کشتی های 
کانتینــری بزرگ طراحی شــده بــود، ادامه داد: 
براساس برنامه ریزی ها ، ترمینال2 این بندر صرفا 
برای پهلودهی کشتی هایی با ظرفیت بیش از ۵۰۰ 
TEU و شناورهای حامل کانتینرهای ترانشیپی 
اختصاص داشته و با توجه به تجهیزات تخصصی 
موجــود در اســکله های این ترمینــال، پذیرش 

شناورهای زیر ۱۰۰ متر انجام نمی شود. 
وی افــزود: هرچند که با برنامه ریــزی جدید در 
بعضی مواقع اسکله های ترمینال 2 با راندمان ۱۰۰ 
درصــد کار نمی کنند و برخی واقع عملیاتی ندارند 
اما بــه دلیل نوع تجهیزات تخصصی آن و رعایت 
موضوعات ایمنی پذیرش شــناورهای کوچک هم 

در آن امکان پذیر نیست.
بــه گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید 
رجایی؛ اســتفاده از تجهیزات و گنتری کرین های 
بزرگ برای شــناورهای کوچــک مخاطره ایمنی 
به همــراه دارد و این موضوع تــا کنون منجر به 

بروز ســانحه برای چندین شناور در بنادر مختلف 
شــده؛بنابراین علت ممنوعیت پذیرش شناورهای 
کوچک در ترمینال شــماره 2 جلوگیری از تکرار 

بروز سوانح برای شناورهای کوچک است.
عباس نژاد، اســتفاده از کشــتی های بالای ۵۰۰ 
TEUبــرای صاحبــان کالا و یــا پهلوگیــری 
شــناورهای کوچک در ســایر بنــادر مانند بندر 
بوشهر را برخی از راهکارهای جلوگیری از ماندن 
در صف انتظار برای شــناورهای زیــر ۱۰۰ متر 
عنوان کرد و یادآور شــد: اگــر کانتینرها به جای 
شــناورهای زیر ۱۰۰ متر حداقل با شــناورهای با 
ظرفیت بیش از TEU ۵۰۰حمل شود، نه تنها در 
ترمینال شماره 2 پهلودهی می شوند، بلکه سرعت 
تخلیه و بارگیری هــم افزایش می یابد، زیرا تعداد 

گنتری کرین های این محوطه بیشتر است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان معتقد اســت 
کــه تجهیزات موجــود در ترمینال های کانتینری 
بندر شــهید رجایی و هم چنین کشتی های بزرگ 
به اندازه لازم وجود دارد و این در حالی اســت که 
فعالان شرکت های کشــتیرانی کمبود و یا خرابی 

تجهیــزات را یکی از علل اصلــی تاخیرها عنوان 
می کنند. 

وی اضافه کرد: صاحبان کالا نباید انتظار داشــته 
باشــند که برای صرفه جویــی در هزینه های خود 
صرفا از شــناورهای کوچک برای حمل اســتفاده 
کــرده و بعد یک بنــدر عاوه بر ریســک بالا، 
کشــتی های ظرفیت بالای خــود را معطل کند و 
برای سرعت دهی در عملیات تخلیه و بارگیری در 
این شــناورها را در اولویت پهلودهی بگذارد، زیرا 
با این کار ســرعت عملیات اســکله های بزرگ تا 
حــد زیادی افت می کند؛ بنابراین این امر به لحاظ 
ایمنی خطــرزا و به لحاظ اقتصــادی نیز مقرون 

به صرفه نیست.
بنــدر شــهید رجایــی بــه عنــوان بزرگترین و 
پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران با دارا بودن ۱۰ 
پست اسکله کانتینری در مجموع به طول 2 هزار 
و ۵۰۰ متر و 23 دســتگاه گنتری کرین فعال در 
حــال حاضر ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش از 8۰ 
درصد کالاهای کانتینری در ســطح بنادر کشور را 

پشتیبانی می کند.

   حوادث 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: سربازان گمنام امام 
زمان )عج( موفق شدند یک باند سازمان یافته قاچاق مواد 
مخدر موسوم به باند فانوس را که در قالب قاچاق سوخت 

فعالیت می کرد شناسایی و منهدم کنند.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی اظهار داشت: 
سربازان گمنام امام زمان )عج( در استان هرمزگان موفق 
شــدند پس از 6 مــاه کار اطاعاتــی و امنیتی یک باند 
ســازمان یافته قاچاق مواد مخدر موسوم به باند فانوس 
را که در قالب قاچاق ســوخت فعالیت می کرد شناسایی 
و منهــدم کنند. وی افــزود: در نتیجه این عملیات که با 
حضور و همکاری فراجا انجام شــده است بیش از دو تن 
و 6۵۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشــف و ضبط 

شده است.
قهرمانی تصریح کرد: همچنین در نتیجه این عملیات ۵ 

دستگاه خودروی متعلق به این باند نیز توقیف شد.
وی با بیان اینکه ضربــه  مهلکی نیز به بنیان های مالی 
باند ســازمان یافته فانوس وارد شده است، گفت: ضربه 
وارد شــده به بنیان های مالی ســوداگران مرگ تنها در 
حوزه کشف و ضبط مواد مخدر بیش از 6۰ میلیارد تومان 

بوده است.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان بیان داشــت: اقدامات 
دقیق اطاعاتی نیز در خصوص پولشــویی و شناسایی و 
ضبط اموال ایــن باند صورت گرفته که نتایج آن متعاقباً 

اطاع رسانی خواهد شد.
وی اضافه کرد: شگرد اعضای این باند اینگونه بوده است 
که مواد مخدر را در پوشــش خودروهای حامل سوخت 

جابه جا می کردند.
قهرمانی گفــت: قاچاقچیان در تمامی مراحل از اقدامات 
مجرمانه خود تحت رصد چتر اطاعاتی ســربازان گمنام 
امــام زمان )عج( بوده اند و در زمــان مقتضی با عملیات 
انجام شده توســط حافظان امنیت کشــور شناسایی و 

دستگیر شدند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در پایــان تأکید کرد: 
همراهی، همدلی و تعامل همه اعضای شــورای تأمین و 
نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی باعث شده که فضای 
اســتان برای قاچاقچیان و مجرمین ناامن شود و در همه 
حوزه ها توفیقات خوبی در خصوص پیشگیری و مقابله با 
انــواع جرایم به ویژه در حوزه مقابله با مواد مخدر محقق 

شود.

انهدام باند قاچاق سازمان یافته مواد مخدر موسوم به 

فانوس در بندرعباس؛

بیش از 2 تن تریاک کشف و ضبط شد

 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب هرمزگان گفت: 
ازابتدای طرح جهاد آبرسانی، 8 پروژه برای شهرستان 
قشم در قالب اجرای شبکه توزیع، خط انتقال و احداث 
مخزن پیش بینی شده که تاکنون ۴ پروژه تکمیل و ۴ 

پروژه دیگر در دست احداث است.
به گــزارش ندای هرمــزگان، عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه پروژه های جهاد آبرسانی از محل اعتبارات 
وزارت نیرو و با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتی)ع( 
در حال احداث است، تصریح کرد: در استان هرمزگان، 
نیروی دریایی ســپاه معین این قــرارگاه برای اجرای 
پروژه های جهاد آبرسانی است که در تمامی شهرستان 
های هرمزگان پیش بینی های لازم برای اجرای این 

پروژه ها شده است.
وی از قشــم به عنوان یکی از شهرســتان محروم که 
در حوزه آبرســانی نیازمند توجه ویژه است، یاد کرد و 
افزود: در راستای اجرای طرح جهاد آبرسانی تاکنون 8 
کیلومتر شبکه توزیع، ۱۷کیلومتر خط انتقال اجرا شده 
و 2 باب مخزن با ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی در حال 

احداث است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب هرمزگان گفت: 
پروژه های طرح جهاد آبرســانی باعث بهبود وضعیت 
آب شــرب 23روســتا با جمعیتی بالغ بر ۴۵ هزار نفر 

خواهد شد.
به گفته حمزه پور، با تکمیل این پروژه ها هم راستا با 
دیگر پروژه های در دســت اجرا که از محل اعتبارات 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی و آبفا در حال انجام 
است، شــاهد بهبود وضعیت آب روستاهای شهرستان 

قشم خواهیم بود.
پــروژه  تکمیــل  و  اجــرا  بــرای  اســت،  گفتنــی 
هــای جهــاد آبرســانی شهرســتان قشــم اعتباری 
 بالــغ بــر ۱۵۰ میلیــارد تومــان پیــش بینی شــده

است.
وی در پایــان گفت: بــا راه اندازی آب شــیرین کن 
باسعیدو، قشم مولد و افزایش ظرفیت آب شیرین کن 
ســوزا، میزان تولید آب قشــم را تا ۴۰ درصد افزایش 

داده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

ارزش پروژه های جهاد آبرسانی 
شهرستان قشم 150میلیارد تومان 

   اقتصاد 

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
بندرلنگه از گشت زنی نیروهای یگان حفاظت این 
شهرستان و بررسی گزارش واصله مبنی بر تصرف 
اراضی ملی در منطقه دیوان بخش مرکزی خبر داد .

به گزارش ندای هرمزگان، حمید حسین پور گفت: 
به منظور پیشگیری از تخریب اراضی ملی و طبیعی 
و تشــدید برخورد با متخلفان ، گشت های حفاظت 
این اداره به صورت شبانه روزی فعال می باشندو به 
بررسی گزارشات واصله سامانه ۱۵۰۴و ۱3۹ مبنی بر 

تخریب و تصرف اراضی ملی می پردازند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
بندرلنگه بیان کرد: نیروهای یگان حفاظت این اداره 
به صورت 2۴ساعته مشغول گشت زنی و مراقبت از 
اراضی ملی و طبیعی هســتند و با مشاهده هرگونه 
تخریب، تصرف و آتش سوزی اراضی منابع طبیعی 
با تخریب کنندگان عرصه ها مطابق قانون برخورد 

می کنند .
حسین پور افزود: در امر حفاظت به کمک شوراها و 
دهیاران و هم چنین مردم نیازمندیم و تلفن رایگان 

۱۵۰۴ و ۱3۹ هر روز پاســخگوی مردم و مسئولان 
در جهت ارائه گزارشات و انتقادات و پیشنهادات می 

باشد.
کنتــرل محموله هــای چوب در جــاده های 

مواصلاتی بندرلنگه
رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان 
بندرلنگه از کنترل محموله های چوب در جاده های 
مواصاتی این شهرستان جهت جلوگیری از حمل 

غیر مجاز خبر داد.
حسین پور در ادامه گفت: حفظ ذخایر جنگلی ومنابع 

طبیعی از اهمیت به سزایی برخوردار است که حفظ 
ونگهداری از آن وظیفه ملی است وهمه اقشار باید 
در این امرخالصانه تاش کنند که در همین راســتا 
یگان حفاظت این اداره عاوه بر گشــت زنی های 
مســتمر در عرصه های منابع ملی وجنگلی جهت 
جلوگیری از قطــع درختان جنگلی،حمل غیر مجاز 
وقاچاق چوب اقــدام به کنترل محموله های چوب 
در جاده های مواصاتی شهرســتان نموده که این 
امر توانسته تا حدود زیادی از قطع بی رویه درختان 

جنگلی وقاچاق چوب جلوگیری نماید.

بررسی گزارشات واصله و کنترل اراضی در منطقه دیوان بخش مرکزی شهرستان بندرلنگهبررسی گزارشات واصله و کنترل اراضی در منطقه دیوان بخش مرکزی شهرستان بندرلنگه

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مســئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های 
هرمزگان گفت:  زوج های دانشجو درحال تحصیل 
در دانشــگاه های این استان برای شرکت در جشن 
ازدواج دانشــجویی در طرح »همسفر تا بهشت« 

ثبت نام کنند.
بــه گزارش نــدای هرمزگان، حجت الاســام و 

المسلمین ســید عباس تقوی افزود: زوج هایی که 
یکی از آن ها در تاریخ عقد رســمی دانشجو بوده 
می توانند در این طرح ثبت نام کنند و توجه داشته 
باشند چنانچه یکی از آن ها دانشجو باشد، تنها یک 
از آن ها به عنوان داوطلب اصلی در سامانه ثبت  نام 

کند.
وی یادآور شد: ازدواج بهنگام، با آگاهی و شناخت 

جزو اهداف طرح همســفر تا بهشت است و ازدواج 
قبــل از دانش آموختگی یکی از بهترین اشَــکال 

ازدواج ها محسوب می شود.
مســئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های 
هرمزگان ادامه داد: دوره های آموزشــی این طرح 
توانســته در پایداری زندگی های مشترک تشکیل 
شده مؤثر باشــد و اطاعات مفیدی را به شرکت 

کنندگان منتقل کند.
حجــت الاســام و المســلمین تقــوی اضافــه 
متقاضی شــرکت  متاهــل  دانشــجویان  کــرد: 
 در ایــن طــرح می توانند بــا مراجعه به ســامانه

تا  در قســمت »همسفر   ezdevaj.nahad.ir
بهشت« از شرایط ثبت نام در دوره آگاهی یابند و با 
ثبت نام در این طرح از مزایای آن بهره مند شوند و 
برای کسب اطاعات بیشتر به دفتر نهاد رهبری در 
دانشگاه خود مراجعه یا با شماره ۰۷633336۰۰۷ و 

۰۷63333۷۹۹6 تماس حاصل کنند.

مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های هرمزگان خبر داد:مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های هرمزگان خبر داد:

آغاز ثبت نام زوج های دانشجو در طرح همسفر تا بهشت آغاز ثبت نام زوج های دانشجو در طرح همسفر تا بهشت 



خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
قلعه تاریخی الله وردی خان گوهران شهرستان بشاگرد 
به دلیل بی توجهی مسئولان در خطر تخریب کامل قرار 

گرفته است.
به گزارش ندای هرمزگان، قلعه تاریخی الله وردی خان 
به همراه سایر بنا های تاریخی شهر گوهران سال ۱۳۸۶ 

در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.
قدمــت این قلعه به دوره قاجار بر می گردد و در آن زمان 

کاربرد نظامی داشته است.
قلعــه تاریخــی الله وردی خــان به دلیل بــی توجهی 
مسئولان تاکنون مرمت نشــده و حالا در خطر تخریب 

کامل قرار گرفته است.
شهرستان بشاگرد اداره یا نمایندگی میراث فرهنگی هم 
ندارد و این مســئله کار رسیدگی به بنا های تاریخی این 

شهرستان را سخت تر کرده است.
در همین رابطه شــهردار گوهران چندی قبل در گفت و 
گو با خبرنگار ندای هرمزگان با اشاره به اینکه شهرستان 
بشــاگرد فاقد استقرار بســیاري از ادارات و حتي میراث 
فرهنگي - صنایع دســتي و گردشــگري است، تصریح 
کرد: قلعه گوهران متاســفانه از قریب 700 ســال پیش 
مــورد مرمت قرار نگرفته اســت، حدود 5 ســال پیش 
یکسري اقدامات مشــترک نظیر مرمت و بازسازي قرار 

بود انجام شود که آن هم بنا به دلایلي انجام نشد.
به گفته وی، شــهرداري گوهران براي ســال جدید در 
کمیتــه برنامه ریــزي آمادگي دارد با انعقــاد تفاهمنامه 
بــا میراث فرهنگي بودجه اي را پیــش بیني کنیم و در 
صورت مصوب شــدن براي بازســازي آن اقدام شــود.

انصاري گفت: کارشناسان میراث فرهنگي تاکنون بازدید 
هایي کرده اند تا نســبت به مرمــت قلعه تصمیم گیري 
شــود اما همچنان وضعیت نگهداري قلعه نگران کننده 
اســت زیرا به حال خود رها شده و طي این سال ها که 
دســتخوش زلزله و بلایای طبیعی شده است آسیبهای 

جدی بر پیکره آن وارد شده است .
بعد از انتشــار این  گلایه ها  در ندای هرمزگان برومند 
مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
ســابق اســتان از این قلعه مهم تاریخــی بازدید و قول 
مرمت قلعه تاریخــی گوهران را داد اما این وعده عملی 
نشد و بعدها نیز مدیران جدید میراث فرهنگی توجهی به 

این اثر تاریخی ارزشمند نشان ندادند. 
حال باید دید رویکرد میراث فرهنگی استان که این ایام 
میل بیشتری به غرب استان پیدا کرده آیا دچار چرخش 
نگرش  خواهد شد و توجهی به آثار تاریخی شرق استان 
نظیر قلعه هزاره میناب و قلعه گوهران بشــاگرد خواهد 

داشت یا در همچنان روی یک پاشنه می چرخد .

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
معاون هماهنگ کننده ســپاه امام ســجاد)ع( اســتان 
هرمــزگان در ابتدای ســخنرانی در مورد تحولات غزه، 
شــرایط منطقه و جنایات رژیم صهیونیســتی مطالبی را 

بیان کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ حسن صنعتکاران 
در ادامه گفت: برنامه دشــمن، القای یاس و ناامیدی در 

جامعه است.
وی در اجلاس ســالانه مجمع بسیجیان این شهرستان 
گفت: ایران اسلامی امروز با توصیه های خردمندانه مقام 
معظم رهبری و با داشــتن جوانانی با بصیرت و آگاه، در 

منطقه و جهان در اوج بالندگی و اقتدار قرار دارد.
معاون هماهنگ کننده ســپاه امام ســجاد)ع( اســتان 
هرمزگان ادامه داد: ایجــاد کارگروهای مختلفگ یافتن 

راه عبور از مشکلات و پیشروی رسالت بسبج است. 
ســرهنگ صنعتــکاران ضمن ابراز رضایــت و تقدیر از 
مســئولان و دســت اندرکاران برگزاری اجلاس مجمع 
بسیجان شهرستان قشــم افزود: طرح ها و راهکارهای 
مطرح شــده با هم افزایی مجموعه ســپاه شهرستان و 
اســتان و سایر دستگاه های اجرایی، سازمان منطقه آزاد 
قشم، فرمانداری، شــهرداری ها تا دست یابی به نتیجه 

نهایی پیگیری خواهد شد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس حوزه قضایی سیریک از توقیف 70 دستگاه مینی 
بوس و ۶0 دستگاه کامیون فاقد شرایط دریافت سوخت 

در این شهرستان خبر داد.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، مهدی خرمــی رئیس 
حــوزه قضایــی شهرســتان ســیریک از توقیــف 70 
دســتگاه مینــی بــوس و ۶0 دســتگاه کامیــون فاقد 
 شــرایط دریافــت ســوخت در ایــن شهرســتان خبر

داد.
وی افزود: در بازدید از ســه جایگاه سوخت حوزه قضایی 
شهرستان ســیریک، تعداد 70 دستگاه مینی بوس و۶0 
دستگاه کامیون فاقد شــرایط دریافت سوخت شناسایی 
و جهت توقیف پلاک و کارت ســوخت آنها، دســتورات 
لازم خطاب به پلیس راهور و شرکت پخش فرآورده های 

نفتی صادر شد.   
خرمی تصریح کرد: پایش ســایر جایگاه های ســوخت 
شهرســتان ســیریک همچنان ادامه دارد که نتایج آنها 

متعاقباً اعلام خواهد شد.

?....... وحید حاج سعیدی
یــادش به خیر  ... زمانی که دولت روحانی ســر کار آمد 
نقشــه های زیادی برای حذف گرانی در ســر داشت و 
ظاهراً »در دلش بود که از دهر گرانی ببرد« فلذا دوستان 
وعده صد روزه حل مشــکلات را دادند. ما هم که جنبه 
خوشحالی و شــادی نداریم و به هر بهانه ای از برد تیم 
های ســرخابی گرفته  تا صعود به دور نهایی جام جهانی 
آماده روشــن کــردن موتور و ویــراژ دادن در خیابان ها 
هســتیم، به همراه سایر دوستان و اذناب خودمان را برای 
جشن ارزانی و مالیدن پوزه گرانی به آسفالت آماده کردیم 
و بر این بــاور بودیم » که به دولت تو رســتم ز تورم و 

گرانی « و باقی ماجرا ...
اما ظاهراً این گرانی و تورم حالا حالا ها قصد زدن ســاز 
جدایی از اقتصاد این مملکت را ندارند و  در دولت رئیسی 
هم همچنان در صدر هستند! کسی هم به راز این گرانی 
هــای زنجیره ای و مداوم پی نبرده اســت و به قولی » 
راز این جمله گرانی ها نهان اســت ای پســر« و با صد و 
دویســت روز و یک رئیس جمهور و دو رئیس جمهور کار 
پیش نمی رود. این روزها که در جریان هســتید به بهانه 
ارزان بودن یک بطــری آب معدنی، عزیزان برای گرانی 
بنزین خیز برداشــته اند و تمــام تکنیک ها و اصول خبر 
نویســی را که در کتاب ها و دانشــگاه خواندیم در حال 

اجراست !
البته ذکر این نکته ضروری اســت که این افزایش قیمت 
ها در نظر »درویش ستیهنده« گرانی محسوب می شوند 
وگرنــه در نزد »میلیاردر یارانه گیرنده« این مبالغ » برگ 
کاهند پیش تو ای تند باد« و رقمی محسوب نمی شوند. 
فلــذا ما امروز تصمیم داریم به جای ســیاه نمایی و نگاه 
کردن به نیمه خالی دبه، جایمان را تغییر دهیم و از زاویه 
دیگری به گرانی نگاه کنیم. چرا که داشتن درک صحیح 
از گرانی به ما در شناســایی لایه هــای مختلف اقتصاد 

کمک خواهد کرد. 
نگاه اپیســتمولوژیک به گرانی: در نگاه اپیستمولوژیک و 
نگاه مقایســه ای به بنزین، این فــرآورده یکی از ارزان 
ترین مایعات روی کره زمین محســوب می شود. عنایت 
داشته باشید یک لیتر نوشــابه یا دوغ گاز دار گرما ندیده 
همگن شــده، که اگر بلانســبت به خر بدهید شما را تا 
گردنه مائین بلاغ هــم نمی برد ۳0 هزار تومان  خرید و 
فروش می شود، ولی یک لیتر بنزین تازه گران شده یورو 
4 بدون سرب، فعلًا ۳000 تومان است که با دو و نیم لیتر 
آن می توان چهل تا خیابــان را با موتور دور دور کرد. با 
عنایت به مطالب فوق نتیجه می گیریم گرانی محسوسی 
در  فراورده های نفتی خاصه بنزین مشــاهده نمی شود و 
حرف دولت در اینکه فعلًا گرانی سوخت نخواهیم داشت، 

عین صواب است.
ارزان یافته خوار باشد: ما بالاخره باید بپذیریم قدما وقتی 
مطلبی را فرمایش می کردند روی حســاب و کتاب بود و 
همین طوری دیمی سخن نمی گفتند. بنابراین وقتی قدما 
معتقد بودند » ارزان یافته خوار باشد« نتیجه اش استفاده 
غیر ضروری از وســایل نقلیه و به تبع آن مصرف سالانه 
چندین میلیون تن بنزین است که جز آلودگی هوا و اتلاف 
وقت چیز دیگری در بر نخواهد داشــت. هر چند بیشــتر 
صنایع به منظور گرانی اقلام نیاز به برنامه ریزی و هدف 
گذاری نیســتند و تا تقی به توقی می خورد، قیمت ها را 
باد می کنند، ولی نگاه رقابتی در گرانی می تواند ما را در 
رســیدن به افق تولید کالای های گران کمک کند. حالا 
اینکه کیفیت دارند یا به اندازه پولی که بابت آنها پرداخت 
می شوند می ارزند یا خیر ، چندان مهم نیست و فعلًا باید 

به گرانی کالا فکر کرد.
نتیجــه گیری غیر فلســفی: هر چند ما نــزد چند تن از 
بزرگترین مکتب خانه داران شــمال شــرق کشور تلمذ 
نموده ایم و در بســیاری از علوم ارضی، سماوی و بحری 
صاحب سبک و نظریه و ایده و فرضیه هستیم، ولی گاهی 
اوقات در درک و فهم برخی مسائل ساده و پیش پا افتاده 
در می مانیم. یکی از مســائلی که ما هنوز نتوانستیم آن 
را هضم کنیم این مطلب اســت که چرا وقتی صحبت از 
جهانی شــدن می شــود ما فقط گرانی آن و رسیدن به 
قیمــت های جهانی را می بیینم و به ســایر عوامل نظیر 
کیفیت بنزین تولیــدی، تقویت حمل و نقل عمومی، بالا 
بردن کیفیت خودروهای تولیــدی، تولید خودروهای کم 

مصرف و ... توجه نمی شود. راستی چرا ؟!

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان گفت: بیش از یک هزار و ۶00 
واحد صنفی بدون پروانه کســب طی هفت ماهه امسال 

توسط اتحادیه ها در استان شناسایی و ساماندهی شد.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، محمد عباســی در این 
خصوص افزود: در راســتای اجرای ماده ۲7 قانون نظام 
صنفی موضوع ســاماندهی واحدهای صنفی بدون پروانه 
کسب، طرح ســاماندهی واحدهای بدون پروانه کسب با 
همــکاری اتحادیه های صنفی و اتاق اصناف در سراســر 

استان همچنان ادامه دارد.
وی بیان کرد: در این زمینه اتاق اصناف شهرســتان ها و 
روســای اتحادیه های صنفی باید به طور مداوم صنوف را 
رصد کرده و صنوف بدون پروانه کســب را شناســایی و 

ساماندهی کنند.
معاون اموربازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان عنوان کــرد: واحدهای بدون 
پروانه کسب بعد از اخطار و مهلت قانونی از طرف اتحادیه 
مرتبط برابر ماده ۲7 قانون نظام صنفی توسط پلیــــس 

نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی پلمب می شود..
عباســی ادامه داد: در استان هرمزگان 57 هزار واحـــد 
صنفی دارای پروانه کســب در رســته های توزیعـــی، 

خدمـاتی و تولیدی فعـالیت می کنند.

  هرمزگان
   

شماره 4273
دو شنبه 
15 آبان   1402

در دلش بود که از دهر گرانی 
ببرد!

قلعه تاریخی الله وردی خان بشاگرد 
در خطر تخریب است 

2
   یادداشت 

    

یک  هزار و ۶۰۰ واحد صنفی بدون پروانه 
کسب در هرمزگان ساماندهی شد 

اقتصادی
    

توقیف ۷۰ دستگاه مینی بوس و ۶۰ 
دستگاه کامیون فاقد شرایط دریافت 

ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور گفت: نتایج بررسی های 
مدارک داوطلبان انتخابات مجلس شــورای اسلامی توسط 
مراجع پنجگانه در اختیار هیات هــای اجرایی قرار گرفته و 
بررسی صلاحیت داوطلبان در این هیات ها آغاز شده است.

به گزارش ایســنا، محسن اســلامی با اعلام پایان مهلت 
مراجع پنجگانه برای بررســی مــدارک داوطلبان انتخابت 
مجلس شــورای اســلامی، اظهار کرد: از ۲7 مهر تا ۳ آبان 
ثبت نام از داوطلبان انتخابت مجلس شــورای اسلامی آنجا 
شد و ما روزانه مدارک داوطلبان را به مراجع پنجگانه یعنی 
وزارت اطلاعات، اطلاعات ســپاه، دادستانی، ثبت احوال و 

فراجا ارســال  میکردیم و آن ها روزانه نتایج بررسی خود را 
برای ما ارسال می کردند.

وی افــزود: ۱۳ آبــان فراینــد ۱0 روزه بررســی مدارک 
داوطلبــان در ایــن مراجــع پنجگانه به پایان رســید و ما 
نتیجه بررســی مدارک داوطلبان را بــه هیات های اجرایی 
ارســال کردیم. هیات های اجرایی تا ۱۸ آبان فرصت دارند 
تا مدارک دریافتی را بررســی کرده و نتیجه بررســی های 
خــود را یکــی دو روز بعد به داوطلبان اعــلام کنند. برای 
 داوطلبانی که صلاحیت آن ها تایید نشــود، فرصت شکایت

وجود دارد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

 آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس
 در هیات های اجرایی

معاون هماهنگ کننده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان:

برنامه دشمن، القاء ناامیدی در جامعه 
است

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 

تعرفه هــای خدمات تشــخیصی و درمانی 
در بخش دولتی در ســال ۱40۲ به درمانگاه 
های دولتی ابلاغ شــده اســت که باید طبق 
 ایــن تعرفه ها خدمــات را به بیمــاران ارائه

دهند.
به گزارش ندای هرمــزگان، همچنین تعرفه 
هایی نیز برای ارائه خدمات در درمانگاه های 
خصوصی عنوان شده که طبق سخنان روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی، باید نحوه ارائه 
خدمــات در اینگونه درمانگاه ها هم بر همین 

اساس باشد.
یکی از شهروندانی که به درمانگاه خصوصی 
مراجعه کرده و از افزایش هزینه های دریافتی 
بــرای ارائه خدمات گلایه منــد بود در گفت 

و گــو با ندای هرمزگان بیــان کرد: با علائم 
ســرماخوردگی و تب و لرز به درمانگاه رفتم 
و پس از پرداخت هزینه ویزیت جهت معاینه 
پزشــک عمومی، تشــخیص بر وصل سرم 
و آمپول داده شــد که به بنده گفتند زیرانداز 
روتختی رو هم به همــراه داروها از داروخانه 

بگیرم.
وی ادامــه داد: پــس از خریــداری داروها و 

زیرانــداز روی تخــت، مجددا بــه درمانگاه 
مراجعه کردم که توســط منشی هزینه ۱00 
هزار تومانی وصل سرم از بنده درخواست شد 
و وقتی با اعتراض و گلایه من مواجه شــدند 
گفتنــد هر چقدر دارید پرداخــت کنید که در 
نهایت نصف ایــن هزینه یعنی 50هزارتومان 

پرداختم!
این شــهروند به ندای هرمزگان گفت: سوال 
مــن از متولیان امر این هســت که درمانگاه 
هــای بخش دولتی و یا خصوصی مگر تعرفه 
مشــخصی ندارند که حتی به بیمار می گویند 
هر هزینــه ای که دارید پرداخــت کنید؟ آیا 
نظارتی بر نحوه قیمت ها و ارائه خدمات آنها 

به مراجعین وجود دارد؟
در همیــن ارتباط و گلایه بســیاری از مردم 

بخصوص در شــهر بندرعبــاس از افزایش 
دریافتــی برخــی از درمانگاه هــای بخش 
خصوصی و یا دولتی، این موضوع را از روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 

پیگیری کردیم.
مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی 
اســتان هرمزگان بــا تاکیــد براینکه همه 
درمانــگاه ها موظف بــه ارائــه خدمات به 
مراجعین براساس تعرفه های مشخص شده 
هستند، گفت: همچنین ســامانه ۱90مستقر 
آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزارت  در 
پزشکی برای رســیدگی به شکایات مردم به 
صورت شــبانه روزی و با حضــور تمام وقت 
کارشناســان، آماده دریافت و رسیدگی فوری 
به شــکایات شــهروندان در زمینه مشکلات 
 بهداشتی و درمانی و دارویی در سراسر کشور

است.
گفتنی اســت، از دانشگاه علوم پزشکی انتظار 
مــی رود تا بــا اینگونه تخلف هــا که بطور 
مســتقیم با ســلامت و جان مردم در ارتباط 

هست، برخورد قاطع کند.

گلایه مردم از افزایش هزینه ها در درمانگاه های خصوصی و دولتی؛

علوم پزشکی: درمانگاه ها باید خدمات را طبق تعرفه ارائه دهند
مردم گزارش تخلفات را به 19۰ اطلاع دهند

ندای هرمزگان - گروه خبر 
کارکنــان انقلابــی و ولایتمــدار نیروگاه 
گازی خلیــج فارس با حضــور و همراهی 
محمد عقیل عامری ســیاهوئی مدیرعامل 
شــرکت مدیریــت تولیــد بــرق خلیــج 
محکــوم را  اســرائیل  جنایــات   فــارس 

کردند.  
کارکنان  هرمــزگان،  نــدای  گــزارش  به 
مجموعــه نیــروگاه گازی خلیــج فارس با 
حضــور در نماز جمعه با شــعارهای کوبنده 
و مشــت های گره کرده جنایات اســراییل 
غاصب وآمریکای جنایتکار علیه مردم غزه 

را محکوم نمودند
کارکنــان انقلابــی و ولایتمــدار با حضور 
پرشــور  در نماز جمعه جهــت محکومیت 
جنایــات رژیم کودک کش صهیونیســتی 
و به شــکرانه پیروزی مبارزان فلســطینی 
علیــه  الاقصــی  طوفــان  عملیــات  در 
 مواضع رژیم اشــغالگر قــدس، حضور پیدا 

کردند.
کارکنان نماز گــزار نیروگاه با شــعار های 
»مرگ بــر اســرائیل«، »مرگ بــر رژیم 
کودک کش«، »مرگ بر اســتکبار جهانی«، 
»مرگ بر آمریــکا« و »مرگ بر انگلیس« 

نفرت و انزجار خــود را از از رژیم منحوس، 
نسل کش، منفور و کودک کش صهیونیستی 

و حامیان آن اعلام کردند.
رژیم ســفاک اســرائیل یک بازنده است« 
خیلی زود در منظر جهانیان عیان ساخت و 
دنیا فهمید که ملت فلسطین که داغ سال ها 

ظلم و ستم وحشیگری های رژیم سفاک و 
کودک کش را در سینه دارد امروز علم انتقام 
برافراشته و با اتکاء به جوانان غیور و برومند 
فلســطینی و با آموخته هایی که از اسلام و 
انقلاب اســلامی و توصیه هــای حکیمانه 
ولی امر مســلمین کسب کرده است تبدیل 
به یک نیروی ایمانی توانمند شــده و قادر 
به اجرای پیچیده ترین عملیات های ترکیبی 
در کانون های قدرت صهیونیســتی است و 
با اقتــدار کامل و صلابت و سلحشــوری، 
سخت ترین شکست تاریخی را بر او تحمیل 

می کند.

محکوم کردن جنایات اسرائیل توسط کارکنان انقلابی نیروگاه گازی خلیج فارس 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
مدیرکل شیلات هرمزگان در دیدار با رئیس 
اداره آموزش و پرورش اســتثنایی اســتان 
گفت: جامعه شــیلاتی اســتان بدون شک 
با توجه به اهمیت عزیزان اســتثنایی برای 
جامعه و در باب مســئولیت های اجتماعی 
جامعه شیلاتی استان از هیچ حمایتی برای 

عزیزان استثنایی دریغ نمی کند.
به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی در 
این دیدار با اشاره به اهمیت و ویژگی های 
توان بخشی تعلیم و تربیت کودکان و دانش 
آموزان اســتثنایی تصریح کرد:امید داریم با 

توجــه اهمیت عزیزان اســتثنایی بتوانیم با 
توجه به مســئولیت های اجتماعی و در حد 

توان به آنها کمک کنیم.
وی هدف ازورود جامعه شــیلاتی استان به 
حمایت از عزیزان استثنایی را فراگیرسازی و 
تـوسعه آمـوزش بـرای همه و بـه رسمیـت 
شنـاختن حقـوق دانش آموزان معلول برای 
برخورداری از فرصت های آموزشــی برابر 
با ســایر کودکان در نظام آموزش همگانی 
خوانــد و با اشــاره به اهمیت هــم افزایی 
استقبال  بین دســتگاهی ضمن  وهمکاری 
از پیشنهادات مطرح شــده در این نشست 

تصریج کرد بی شک این تعامل و همکاری 
ها می تواند زمینه ساز اجرایی شدن سیاست 
های سازمانی دو طرف و تحقق شعار سال 

نیز باشد.
در ادامه رئیــس اداره آمــوزش و پرورش 
اســتثنایی استان ضمن تشکر از همکاری و 
حمایت های شیلات اســتان گفت: ارتقای 
ســطح کیفی آموزشــی باعث ارتقای رفتار 
فــردی دانش آموزان اســتثنایی با توجه به 
شــرایط خاص آنها  و بازتاب رفتار ایده آل 

آنان در جامعه می شود .
رجبی با  بیان اینکه دانش آموزان استثنایی  

قابلیت های فردی و نقش موثری می توانند 
در جامعه ایفا کنند  گفت: سرمایه گذاری در 
این مسیر باعث ارتقاءسطح پذیرش جامعه و 
زمینه سازی رفاه اجتماعی و آموزشی دانش 

آموزان توانا می شود.

در دیدار مدیرکل شیلات هرمزگان با رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان مطرح شد؛

جامعه شیلاتی از هیچ حمایتی برای عزیزان استثنایی دریغ نمی کند

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
یک فروند کشتی به ظرفیت بیش از ۲ هزار 
تُن ســیمان فله با پیگیــری دولت در ایجاد 
زیرساخت های جدید بندری، برای نخستین 
بار در بنــدرگاه چند منظوره خمیر پهلودهی 

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، حســین عباس  
نژاد افزود: پهلودهی این کشــتی ۶7 متری 
فله برَ بــه منظور بارگیری و صادرات ۲ هزار 
و 500 تُن ســیمان فله از کارخانه ســیمان 
هرمزگان شهرستان خمیر انجام شده است. 
وی ادامه داد: این کشــتی که از بندرلنگه به 
صورت خالی از مسیر بندر باسعیدو قشم وارد 

بندرخمیر شــده بود، پس از انجام یک نرم 
عملیاتی مناسب توسط یک فروند یدک کش 

پهلودهی شد.
»بندر باســعیدو جزیره قشــم از پرکارترین 
بنــادر جزیــره در کار ماهیگیری و صیادی 
اســت که روزانه بیش از ۱00 تُن ماهی از 
جمله زرده، هوور و شیرماهی در این بندر از 

شناورهای صیادی تخلیه می شود«.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان 
یادآورشــد: اســکله ۲ بندرگاه خمیر دارای 
هشــت متر آبخور بــوده و ظرفیت پذیرش 
کشــتی هایی با ۱0 هزار تُن اعم از فله بر و 

جنرال کارگو را دارا است.
عباس نژاد خاطرنشان کرد: باتوجه به امکان 

سنجی صورت گرفته انتظار می رود تا پایان 
سال جاری صادرات و واردات از بندرگاه خمیر 

از مرز ۲ میلیون و 500 هزار تن عبور کند.
»کشتی جنرال کارگو )General Cargo( که 
یکی از روش های محبوب در صنعت حمل و 
نقل جهانی استفاده می شود، یک نوع کشتی 
است که برای حمل و نقل بارهای گوناگون 
و عمومی به کار می رود و ممکن است شامل 

کالاهای سنگین، حجیم، فردی یا غیرقابل 
بسته بندی باشد.

کشــتی جنرال کارگو عموماً دارای ساختار 
باز بوده و بارها را به صورت مســتقیم درون 
ســالن های بارگیری و تخلیه قرار می دهد. 
اســتفاده از این نوع کشتی ها برای واردات 

کالا از چین بسیار رایج است.
بنــدر چند منظــوره خمیر پس از ســال ها 
وقفه با پیگیری های انجام شــده از ســوی 
مســوولان ســازمانی و اســتانی در دولت 
ســیزدهم، اسفندماه ســال گذشته با حضور 
وزیرراه و شهرســازی به صورت رسمی به 
چرخه فعالیت های اقتصادی استان هرمزگان 

افزوده شد.

یک فروند کِشتی فله  بَر برای نخستین بار در بندرگاه خمیر پهلودهی شد

 ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از اجرای 

طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت و 
کشف 44 هزار لیتر سوخت قاچاق در یکی 

از مناطق روستایی شهرستان بندرعباس 
خبر داد . 

به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر 
جاویدان گفت : در اجرای این طرح ضربتی 

که با مشارکت و همکاری میدانی یگان 
امداد و پاسگاه انتظامی خونسرخ  اجرا شد 

، چندین محل دپوی  سوخت قاچاق  و 
یکدستگاه کامیون حامل سوخت قاچاق 

شناسایی و توقیف شدند. 
این مقام ارشد انتظامی اظهار داشت: در 

این رابطه تعداد ۱00عدد بشکه های فلزی 
و پلاستیکی حمل گازوئیل جمع آوری و 

44 هزار لیتر گازوئیل قاچاق با ارزش مالی 
۱5 میلیلرد ریال کشف و ضبط شد. 

طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت در بندرعباس 



فرهنگ

شوخی با برخی سئوالات برگه امتحانی دخترم :
۱- مردم برای چه به بوستان می روند؟

ج: برای لگد کردن چمن ها و چیدن گل!

۲- برای تمیز نگه داشــتن و مراقبت از بوستان محله ی 
خود چه باید بکنیم ؟

ج: باید بطری های آب معدنی خالی، پوست تخمه و پاکت 
چیپس و پفک و غیره را در آن جا به امان خدا رها کنیم!

۳- مردم در مســجد علاوه بر عبادت خــدا چه کارهای 
دیگری انجام می دهند؟

ج: تعــدادی از آن ها پس از عبادت ، کفش های یکدیگر 
را به سرقت می برند!

۴- درآمد یعنی چه؟
ج: یعنی پدرم!

۵- پس انداز یعنی چه؟
ج: با این وضعیت و گرانی و تحریم و.... یعنی کشک!

۶- منظور از محله چیست؟
ج: محله یعنی جایی که شما شب ها یواشکی آشغال های 
تان را مقابل خانه ی همســایه می ریزید و همســایه نیز 

کیسه ی زباله ی خود را مقابل خانه ی شما می گذارد!

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اعلام 
اینکه سامانه ای برای تسهیل انتشار آثار راه اندازی خواهد 
شــد، توضیح داد: در نتیجه فعالیت این ســامانه صاحبان 
اثر ملزم نیستند مسیرهای مشــخص را برای انتشار آثار 
خود طی کنند، بلکه قواعد و مسیرهایی اعلام خواهد شد 
 تا هر کســی که کتابی می نویســد بتواند اثرش را منتشر

کند.
یاســر احمدوند در گفت وگــو با خبرنگار کتــاب ایرنا، با 
اشاره به مشــکلاتی که ممکن اســت تولیدکنندگان در 
شهرســتان ها و روستا برای عرضه داشــته باشند، گفت: 
ممکن اســت تولیدکنندگان در شهرســتان ها و روستاها 
برای چاپ، توزیع، رونمایی و معرفی اثر خود مشکل داشته 
باشــند، با توجه به اینکه حجم تولید در کشور بالا است و 
بیش از ۱۰۰ هزار عنوان کتاب در ســال تولید می شــود، 
طبیعی است که در چنین شرایطی مراکز پخش و فروش 
گزینش کنند، یعنی به عناوینی که از فروش آن ها مطمئن 

باشند، اولویت دهند.
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی درباره 
اقدامات این وزارتخانه برای تسهیل توزیع کتاب، توضیح 
داد: افرادی که گمنام باشند یا بخواهند کتاب اول خود را 
منتشر کنند، دشوارتر به بازار و ویترین های کتاب راه پیدا 
می کنند. امیدوارم بخشــی از این مشــکلات با راه اندازی 
ســامانه »بازار کتاب« حل شود. همچنین در آینده تلاش 
می کنیم زمینه انتشــار آثار را به شــکل حداکثری برای 
نویسندگان به شکل الکترونیک و سامانه ای فراهم کنیم.

او درباره ســامانه ای که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای تســهیل انتشــار آثار راه اندازی خواهد کرد، توضیح 
داد: در نتیجــه فعالیت این ســامانه صاحبــان اثر ملزم 
نیســتند مسیرهای مشــخص را برای انتشــار آثار خود 
طی کنند، بلکه قواعد و مســیرهایی اعلام خواهد شــد 
 تا هر کســی که کتابی می نویســد بتواند اثرش را منتشر 

کند.
به گفتــه احمدوند، بعــد از راه اندازی این ســامانه لزوما 
ضرورت ندارد چاپخانه و ناشــر در آن شــهر یا روستای 
نویســنده حضور داشته باشــند تا نویسنده بتواند اثرش را 

چاپ و منتشر کند.
معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره به حضور و 
فعالیت ناشــران حرفه ای بزرگ در این سامانه، بیان کرد: 
در نتیجه حضور ناشران حرفه ای این سامانه، آن ها با آثار 
نویسندگان آشنا خواهند شد و امکان انتخاب و انتشار آثار 

مهیا می شود.
او با اشــاره به اینکه این ســامانه زیر نظر وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی فعالیت خواهد کرد، ادامه داد: وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی این سامانه را راه اندازی خواهد 
کرد تا در ادامه بتواند مســتقل شــود، ادامــه فعالیت با 
واسطه گری انجام و جزئیات این روند بعد از تکمیل اعلام 

خواهد شد.
بازار کاغذ شرایط خوبی دارد

احمدوند درباره روند تولیــد کاغذ در ایران اعلام کرد: در 
این روزها تولید کاغذ توســط کارخانه دیبای شوشــتر در 
خوزستان و مازندران انجام می شــود و در اختیار ناشران 
قرار می گیرد. بخشــی از کاغذهای خارجی که وارد شده 
بود در حال توزیع اســت، بازار کاغذ شــرایط خوبی دارد. 
قیمت جهانی کاغذ افزایش یافته اســت و مقداری روی 
قیمت کاغذ داخلی اثر می گذارد. تلاش ما این اســت که 

نوسان قیمت کاغذ در بازار کم باشد.

تاکنون روایات ها و فیلم های بسیاری از قحطی هفت ساله 
و تاریخی در مصر خوانده و دیده اید. اما شــاید ندانید که 
در ایران باستان و در دوره حکومت پیروز اول ساسانی، در 
ایران بواسطه خشکسالی، قحطی هفت ساله ای پدید آمد 
که با تدابیر پیروز ساسانی، کمترین تلفات را در پی داشت.

پیروز که در بســیاری از منابع تاریخی، پادشاهی عادل و 
مردم دار معرفی شده، بر اثر هفت سال خشکسالی، تدابیر 
ویژه ای اتخاذ کرد و توانســت با مدیریت شایســته ای بر 

قحطی فائق آید.
پیروز پنج دستور برای مقابله با قحطی صادر کرد:

یک: تمام مردم، معاف از خراج )مالیات( شدند.
دو: دستور داده شد انبارهای سلطنتی و دولتی باز شوند و 
تمام محتویات انبارها که شامل گندم و جو و دیگر غلات 
بود، در فواصل زمانــی منظم، بین مردم به طور عادلانه 

تقسیم شود.
سه: پیروز با جمله معروف »اگر یک نفر در اثر گرسنگی، 
جان بدهد، خــون انبــارداران در ازای مرگ وی ریخته 
می شــود« تجار، سرمایه داران و بازرگانان را موظف کرد 
تا انبارهای خود را با قیمت دلخواه به پادشــاه بفروشند تا 
پادشاه محتویات انبارها را بین مردم تقسیم کند. براساس 
این دستور، هیچ بازرگانی حق نداشت محصول غله خود 
را انبار کند. باید برای غله خود قیمت تعیین می کرد و آن 

را به پادشاه می فروخت.
چهار: پس از پایان یافتن مهلت مقرر که به تجار داده شده 
بود، پیروز دستور داد انبارهای بزرگان و سرمایه دارانی که 
حاضر نشده بودند اجناس خود را به پادشاه، برای تقسیم 
کردن بین مردم، بفروشــند، مصــادره کنند و بین مردم 

قحطی زده تقسیم شود.
پنج: پیروز از خزانه شاهی، سرمایه های هنگفتی در اختیار 
کاروان های قابل اعتماد گذاشــت و آنان را راهی مشرق 
زمین )هندوســتان( کرد تا غلات خریده و آن را به ایران 

بیاورند.
اقدامات پیروز در مقابله با خشکســالی بقدری خردمندانه 
بود که فردوسی نیز در شــاهنامه زبان به تحسین پیروز 

گشوده است.
فردوسی می نویسد: »پیروز برای نجات مردم خود از خطر 
مرگ در اثر قحطی، بسیار فداکاری کرد و هرآنچه که در 
توان داشت را در این راه بکار گرفت و حتی خزانه شاهی 
که پشتوانه حکومت او بود را طی هفت سال صرف خرید 
غلات برای مردم کرد. اقدامات پیروز بقدری صادقانه بود 
که چون پس از هفت ســال، خزانه او تهی شــد و دیگر 
توانی برای یاری مردم نداشت، یزدان باران فروفرستاد و 
خشکسالی و قحطی در ایران از میان رفت. با نزول باران، 
مردم از شوق بر روی یکدیگر آب می ریختند و بر اثر این 

شادی، جشن آبریزگان در ایران، بنیاد نهاده شد«
نکته آخر اینکه برخی منابع از مرگ صدها ایرانی در این 
قحطی ســخن گفته اند اما طبری می نویسد: »طی هفت 
ســال قحطی، در پادشــاهیِ پیروز، جز یک تنَ درویش، 
کسی از گرسنگی نمُرد و پیروز بفرمود تا صد هزار درم به 

درویشان بدادند از جهت آن مَرد که مُرد«

منابع
فرهنگ شاهنامه ص ۲۱7، حسین مازندرانی.

فرهنگ زرتشــتیان: گنجینه ای از تاریخ و فرهنگ ایرانی 
ص ۱۶۴، صدیقه رمضان خانی

تاریخ طبری، محمد جریر طبری

انیمیشن ســینمایی »بچه زرنگ« که این روزها عنوان 
پرفروش ترین فیلم کودک و فیلم انیمیشن تاریخ سینمای 
ایران را در اختیار دارد، امروز همزمان با روز دانش آموز تا 

پایان شب به صورت نیم بها اکران می شود.
به گزارش ایرنا، انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه 
کنندگــی حامد جعفری از پنجم مهر ماه اکران شــده و 
نمایش عمومی آن همچنان در ســینماهای کشور ادامه 

دارد.
اکران این انیمیشــن امروز شنبه ۱۳ آبان همزمان با روز 
دانش آموز به صورت نیم بهاســت و از شب گذشته بلیت 

فروشی نیم بها در سینماتیکت آغاز شده است.
علاقمندان بــرای خریداری بلیت نیم بهــا حتما قبل از 
مراجعه حضوری به ســالن های ســینما، بلیت نیم بها را 

خریداری کنند.
»بچه زرنــگ« یک فیلــم ماجراجویانه دربــاره نجات 
ببر مازندران اســت که با حضور جمعــی از هنرمندان و 

بازیگران کشور صداپیشگی آن انجام شده است.
این انیمیشــن که به پرفروش ترین فیلم کودک و فیلم 
انیمیشن تاریخ سینمای ایران تبدیل شده تاکنون بیش از 
7۰۰ هزار مخاطب داشته و رقم فروش آن از ۲۵ میلیارد 

تومان هم عبور کرده است.
»بچه زرنگ« محصولی از گروه هنر پویا و کانون پرورش 

فکری کودکان ونوجوانان است.
 

tسوئدی ها
از یکی از آشنایان که از کشور سوئد برگشته 
بود پرســیدم دغدغه ســوئدی ها چیست؟ 
گفــت: آنها منتظرند حیــوان خانگی دچار 
مشکلی شــود تا همه ی نیروها برای رفع 
مشــکل اقدام نمایند خبرنگاران جمع شوند 
و گــزارش تهیه کنند. گفتم این دغدغه ی 

جوامع ســکولار است که در آنجا همه چیز 
برای انسان ها به صورت مکانیکی در آمده 
است و از خود گذشته به امور حیوانات می 
پردازند. اخیرا مقاله ای خواندم که در جامعه 
ی ســکولار فرهیخته به وجود نمی آید و 
از این رو هابرمــاس می گوید: ما به دنبال 
جامعه پساسکولار هستیم که در آن جامعه، 

مذهبی ها هم جایگاهی داشته باشند و افراد 
سکولار هم زیستی مسالمت آمیز کنند. در 
جامعــه ای که دغدغدهای انســانی پایان 
یافته و انسان ها جز زندگی روزمره معنای 
دیگری برای زیستن قائل نیستند این جامعه 
مرده اســت. از این رو دین آن هم نه دین 

شخصی بلکه اجتماعی و اخلاقی لازمه ی 
رشد است. حرف های ام را تایید کرد گفت: 
در ســوئد هنر اصلا معنا ندارد چیزی به نام 

دین در عرصه عمومی حضور ندارد.

ادامه دارد

  تاریخ نگار
    

      فیلم
    

قحطی قحطی ۷۷ ساله در دوره ساسانی  ساله در دوره ساسانی 

پرفروش ترین فیلم کودک تاریخ 
سینمای ایران نیم بها شد  

برگه ی امتحانی مطالعات کلاس 
چهارم

شماره 4273
دو شنبه 
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افاضات شیخ انثاری!
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نکته های نیکو

   خبر

سامانه ای برای تسهیل انتشار آثار 
نویسندگان راه اندازی می شود

کتاب »در کمین گل ســرخ« نوشته محسن مؤمنی شریف 
توسط انتشارات سوره مهر به چاپ سی و یکم رسید. 

به گــزارش خبرگزاری مهر، کتاب »در کمین گل ســرخ« 
نوشته محسن مؤمنی شریف به تازگی توسط انتشارات سوره 

مهر به چاپ سی و یکم رسیده است. 
این کتاب روایت داســتانی زندگی سپهبد شهید علی صیاد 
شــیرازی است که از نخستین روزهای حضور وی در ارتش 
تا شهادت را شامل می شود. نویسنده در این کتاب کوشیده 
است با استفاده از یادداشت ها و مصاحبه های انجام گرفته با 
سپهبد صیاد شــیرازی و نیز گفت و گو با بستگان، دوستان 
و همرزمان شهید، تحقیق و اســتفاده از منابع مکتوبی که 
فهرست بخشی از آنها در پایان کتاب ذکر شده، مجموعه ای 

جذاب خلق کند.
تلاش این نویسنده و تحقیقات گسترده از منابع مختلف، از 
جمله اسناد لشکر ۲7 محمد رسول الله، گفت وگوهای وی با 

دفتر ادبیات و هنر مقاومت و سازمان اسناد انقلاب اسلامی 
و … مطالب این کتاب ۳۸۰ صفحه ای را شکل داده است.

همچنین در آئین پاسداشــت ادبیات جهاد و مقاومت که ۲7 
فروردین سال ۱۳۹۸ و در آستانه روز ارتش در گلزار شهدای 
بهشــت زهرای تهران برگزار شد، از تقریظ حضرت آیت الله 

خامنه ای بر کتاب »در کمین گل سرخ« رونمایی شد.
در بخشــی از این کتاب آمده اســت: علی آن شب همراه 
خواهــر بزرگش که از دره گز آمده بود، به حرم رفت. این که 
در آن شب در آن  جا چه گذشت و علی چه گفت و چه شنید، 
تنهــا خدا می داند و بس. اما همان شــب در تهران، خیابان 
دیباجــی، همســایگان او چند مورد رفت و آمد مشــکوک 
دیده بودند. پیکانی در آن نیمه شــب چند بار طول خیابان 
را پیموده بود. رفتگر شــهرداری را دیده بودند که ناشــیانه 
خیابان را جــارو می کرده و حرکات و نگاه هایش غیر عادی 

بوده و....«

»در کمین گل سرخ« به چاپ سی و یکم رسید

کتاب »شــرح تاریخ یمینی )الیُمنی فی شرح الیَمینی(« اثر 
صدرالأفاضل حسین بن قاسم خوارزمی با تصحیح و تحقیق 
عاطفه زندی توســط انتشــارات مرکز دائرةالمعارف بزرگ 

اسلامی منتشر شد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، کتاب »شــرح تاریخ یمینی 
)الیُمنی فی شــرح الیَمینی(« اثر صدرالأفاضل حســین بن 
قاسم خوارزمی )درگذشتۀ ۶۱7 قمری(، به تازگی با تصحیح 
و تحقیق عاطفه زندی توســط انتشارات مرکز دائرةالمعارف 
بزرگ اسلامی )مرکز پژوهش های ایرانی و اسلامی( منتشر 

و روانه بازار نشر شده است.
در یادداشــت کاظــم موســوی بجنوردی، رئیــس مرکز 

دائرةالمعارف بزرگ اسلامی بر آغاز این کتاب آمده است:
»در میان متون فارســی و عربی برجای مانده از سده های 
پیشین، شــمار چشــمگیری، هم از جهت ارزش های ادبی 

و هم ســودمندی های تاریخی و جغرافیایی اهمیّت خاص 
دارند: از یکســو، ادیبــان از ارزش های ادبــی اثر برخوردار 
می شــده اند و بســا که با شرح و بســط متن، بر فایده های 
آن برای متعلمّان و دیگر دلبســتگان به ادب فارسی، عربی 

و تاریخ می افزودند و از ســوی دیگر، این قبیل متون، برای 
تاریخ نــگاران و پژوهشــگران تاریخ در حــوزة موضوعات 
 مربــوط به اســلام و ایــران ســودمندی های قابل توجه

 داشت. 
یکــی از مهم ترین متون تاریخی، کــه ارزش های ادبی آن 
از هنــگام تألیف قابل توجه بوده و شــماری از عالمان اهل 
ادب و لغت بر آن شــرح نوشته اند، الیمینی، اثر ابونصر عُتبی 
اســت که در عین حال، از جمله مآخذ مهم تاریخی مربوط 
 به عهد غزنوی و به ویژه ســلطان محمود غزنوی محسوب

می شود. 
الیُمنی، که اینک در دســترس خوانندگان و پژوهشــگران 
قــرار دارد، از جملــه شــروح مهــم الیمینــی اســت، اثر 
صدرالأفاضل خوارزمی. این شــرح گذشــته از ارزش های 
ادبی، متضمّــن فواید تاریخی قابل توجه اســت و به ویژه، 
 مقدمــه و تعلیقــات کتاب، بر ســودمندی های متن افزوده

است.«
این کتاب با ۳۵۸ صفحه، شــمارگان ۲۰۰ نســخه و قیمت 

۲۹۵ هزار تومان عرضه شده است.

توسط مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی؛

»شرح تاریخ یمینی« روانه بازار نشر شد

کتاب »تیم سربازها« نوشته محمدعلی سپهر توسط نشر ۲7 
بعثت منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »تیم ســربازها« نوشــته 
محمدعلی ســپهر به تازگی توســط نشــر ۲7 بعثت برای 

نوجوانان منتشر و روانه بازار نشر شده است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم: دوباره دوربین را به چشمم 
چســباندم. زبانم نمی چرخید بگویم روی شهر کوچک ما که 
فقط چند ضدهوایی معمولی دارد، یک میگ ســی و شــش 
تنی با سه برابر سرعت صوت آمده برای جنگیدن! توپ های 
ضدهوایــی، ترقتروق می کردند و گلوله هایشــان، این طرف 
و آن طــرف می ترکیدند، بعد ابرهای ســفید دور از جنگنده 

نقره ای، توی آسمان ردیف می شدند.

بمب ها خیلی زود روی شهر افتادند و صدایشان مثل افتادن 
یک تشــت مسی بزرگ توی کوه ها پیچد. مادر دست هایش 
را به صورتش کوبید و گفت: »خیر نبینین! خدا لعنتتون کنه! 
خونــه های مردم بیچاره رو خراب کردین! خیر نبینین!« زن 
عمو هم روی زمین نشسته و سرش را توی دستانش گرفته 
بود. با خودم فکر کردم بعید نیست خانه خود ما بمب خورده 

باشد!
عمو بــا عصبانیــت دوربین را از دســتم گرفــت و گفت: 
 »این همــه کتاب میخونی، نفهمیدی چــه جور هواپیمایی

بود؟!«
همــه با تعجب و نگرانــی مرا نگاه کردند، جــز دخترعمو. 
می دانستم دلش نمی خواهد عمو مرا مسخره کند. ناسلامتی، 

ما شــیرینی خورده هــم بودیم و عمــو روزی پدرخانم من 
می شد.

زیــر لب طوری که خودم بشــنوم، ناباورانــه گفتم: »میگ 
بیستوپنج، روباه!«

ایــن کتاب در ۱۲۰ صفحه و قیمــت 7۰ هزار تومان عرضه 
شده است. 

»تیم سربازها« روانه کتابفروشی ها شد

آیین نکوداشــت ایتالو کالوینو به مناســبت 
صدمین ســال تولد این نویســنده شــهیر 

ایتالیایی، در تهران برگزار شد.
بــه گزارش ایســنا بنا بر گزارش رســیده، 
سفارت ایتالیا در تهران سلسله رویدادهایی 
را به ایتالو کالوینو، پایه  ادبیات ایتالیایی قرن 
بیســتم، به مناســبت صدمین سال تولد او 
ترتیب داده اســت که روز پنجشنبه یازدهم 
آبان با نمایشگاه عکس اختصاص داده شده 
به سفر کالوینو به ایران در سال ۱۹7۵ آغاز 

شد.
نویسنده  ایتالو کالوینو که سرشــناس ترین 
مدرن ایتالیایی در جهان است، سال ۱۳۵۴ 
به ایران ســفر کرد. در آن زمــان قرار بود 
تلویزیون ایتالیا طی یک تفاهم نامه همکاری 
با تلویزیون ایران، یک فیلم مســتند درباره 
ایران باســتان تولید کند. برای این منظور، 
ایتالو کالوینو که نویسنده ای اهل سفر بود و 
درباره سفرهایش هم می نوشت، انتخاب شد 
تا همراه با منتقد و روشنفکر مطرح ایتالیایی، 

پیترو چیتاتی، به ایران سفر کند.
آنان در ســفری دوماهه به ایران، علاوه بر 
تهران، به شــهرهای شیراز، اصفهان و یزد 

نیز به صورت زمینی ســفر و از ویژگی های 
تاریخی و اجتماعی آن ها دیدن کردند. این 
پروژه به دلایلی به ســرانجام نرســید اما 
کالوینو روایتی از سفرش به ایران را در یکی 

از کتاب هایش نوشت.
حال سفارت ایتالیا در تهران از آلبرت نگرین، 
عکاســی که در آن ســفر همراه کالوینو و 
چیتاتی بود، خواســت کــه مجموعه ای از 
عکس های آن سفر را از آرشیوش خارج کند 
تا زیر عنوان »مجموعــه ای از نگاه ها« در 

تهران به نمایش بگذارند.
عکاس این عکس ها نیز در پیامی ویدیویی 
به مناسبت نمایش عکس هایش در تهران، 
خوشحالی و هیجان خود را از این اتفاق ابراز 
کرد؛ چراکه معتقد بود چنان گرد فراموشــی 

بر این تصاویر نشســته که حتی خود او نیز 
آن ها را تقریبا از یاد برده بود.

در ادامــه مجموعــه رویــداد نکوداشــت 
صدســالگی ایتالو کالوینو در تهران، جوزپه 
پرونه - سفیر ایتالیا در ایران - در سخنانی 
اظهار کرد: نویســندگان در نزدیک تر کردن 
خواننــدگان دیگــر فرهنگ ها بــه زبان و 
فرهنــگ ایتالیایی نقش مهمی داشــته اند. 
تعداد بســیار بالای آثار او که تقریباً همگی 
ایران به فارسی  انتشاراتی  توسط مؤسسات 
ترجمه و چاپ شــده اند، گــواه این موضوع 

است. 
او افزود: کالوینو فقط یک نویســنده نبود، 
بلکــه همچنین یک روشــنفکر بزرگ بود؛ 
و  اجتماعی  تفکــرات  دارای  روشــنفکری 
سیاسی که در کنار پارتیزان ها علیه نازی ها 

جنگید.
پرونــه گفت: کالوینو بر ایــن گمان بود که 
ادبیات نقش و کارکرد سیاســی و اجتماعی 
دارد. او همچنیــن بر این اعتقاد بود که باید 
با نگاه کردن بــه واقعیت های جهان، درک 
دقیق و عمیقی از جهان به دســت بیاورید. 
او نویســنده کنجکاوی بود که به آشنایی با 

فرهنگ های دیگر خیلی علاقه داشــت، به 
همین دلیل در ســال ۱۹7۵ به ایران سفر 
کرد. او پس از بازدید از شــهرهای خاصی 
در  ایــران، از جذابیت های تمدن پارســی 
خیلی تحســین کرده اســت. بر این اساس 
می توان گفت، تصادفی نیســت که خیلی از 
آثار کالوینو در ایران به زبان فارسی ترجمه 

شده است.
مجموعــه رویــداد نکوداشــت کالوینو در 
تهــران در ادامــه، با نمایش مســتندی با 
عنوان »شکل زمان« به کارگردانی مسعود 
میر و محمد مقدم و تهیه کنندگی ســفارت 
ایتالیا ادامه یافت. نام این مستند برگرفته از 
بخشی  از کتاب »کلکسیون شن« است که 
کالوینو در آن، بخش هایی از گزارش ســفر 

خود به ایران را ثبت کرده است.
در پایان  جشن گرامیداشت صدسالگی ایتالو 
کالوینو در تهران، میزگردی درباره اشــاعه 
آثار کالوینو در ایران با حضور چند مترجم و 

ناشر آثار کالوینو در ایران برگزار شد. 
بنــا بر این گزارش، جشــن های هفته زبان 
ایتالیایــی در ایــران، بــا برنامه هایی چون 
نمایش فیلم »شوالیه ناموجود« از پینو زک 
بر اســاس کتابی به همین نــام اثر کالوینو 
و برگزاری ســمینار ترجمه آثــار کالوینو به 

فارسی در روزهای آتی ادامه می یابد.

نکوداشت نویسنده مشهوری که به ایران سفر کرد
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خودروی کارکرده بدون ثبت 

سفارش ممنوع است

شــرکت مهندسی و توســعه گاز ایران با احداث همزمان ۱۰ تاسیسات 
تقویت فشار گاز، موفق به ثبت رکوردی تازه در تاریخ صنعت گاز ایران 
شد که این دســتاورد، مرهون اتکا به توان طراحان و مهندسان مستعد 
کشــور در داخلی ســازی فرآیند ســاخت، نصب و راه اندازی تجهیزات 

فوق پیشرفته است.
به گزارش ایرنا از شــرکت مهندســی و توســعه گاز ایــران، »صمد 
رحیمی« مجری طرح تاسیســات تقویت فشار گاز در شرکت مهندسی 
و توسعه گاز ایران ضمن بیان این مطلب در تشریح علت این موفقیت، 
توربوکمپرســور را مهم ترین تجهیز و قلب تاسیســات تقویت فشار گاز 
توصیف کرد و گفــت: یکی از ارکان اصلی موفقیــت پروژه های طرح 
تاسیسات تقویت فشار گاز، تعاملات هدفمند و موثر با دو شرکت  بزرگ 

سازنده توربوکمپرسور کشور است.
او ادامه داد: فرآیند ســاخت ۲۰۰ دســتگاه توربوکمپرســور از ســوی 
شــرکت های ایرانی مپنا و او.تی.ســی به گونه ای مدیریت شده که به  
موازات روند انتخاب و شــروع به کار پیمانکار، توربین ها نیز ســاخته و 
به سایت حمل می شوند. بی شک ساخت این توربین ها با سرمایه گذاری 
حدود ۲ میلیارد دلار، در  ردیف مگاپروژه های شرکت مهندسی و توسعه 

گاز محسوب می شود.
تاسیسات »نورآباد«، »پل کله« و » آرادان« آماده افتتاح رسمی

او با بیان اینکه تاسیســات »نورآباد«، »پل کله« و » دوراهان« بر روی 
خط لوله دهم سراســری قرار دارند، اظهار کرد: تاسیسات »پل کله« با 
توجــه به اینکه در انتهای خط قرار دارد از آرایش توربین ۲+۱ بهره می 

برد، اما نورآباد و دوراهان دارای آرایش ۳+۱ هستند.
او پروژه دوراهان را یکی از ســخت ترین پروژه های تاسیســات تقویت 
فشار گاز از منظر جغرافیایی دانست و اظهار کرد: ازآنجاکه محل اجرای 
این پروژه در دامنه کوه و شیب تند قرار دارد به صورت پله ای اجرا شد و 
یک دیوار حائل ۱۲ تا ۱۳ متری در سرتاسر تأسیسات احداث شده است. 
در حال حاضر خوشــبختانه هر ۴ کمپرسور آن تأمین شده و در مرحله 
پیش راه اندازی قرار دارد. پیش بینی ما این اســت که در زمســتان این 
ایســتگاه هم فعال و راه اندازی شود و در مدار قرار گیرد و عملًا زنجیره 

خط دهم نیز کامل شود.
به گفته رحیمی تاسیســات تقویت فشــار گاز آرادان نیز زودتر از موعد 
مقرر بر روی خط ۴۸ اینچ شــمال – شــمال شرق راه اندازی شد و به 
این ترتیب اکنون ایستگاه های آرادان، پل کله و نورآباد در انتظار افتتاح 

رسمی اند.

۲ ایستگاه »خورموج« و »آب پخش« در شُرُف راه اندازی
مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز درباره زمان راه اندازی تاسیسات 
»خورموج و آب پخش« که در اســتان بوشــهر و بر روی خط ششــم 
سراسری احداث می شــوند و برای کریدور غرب حیاتی هستند، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در طرح تاسیسات از تجهیزات دارای فناوری بالا 
استفاده می شــود، راه اندازی چند توربوکمپرسور به صورت همزمان، کار 
بسیار ســنگینی اســت و یکپارچه کردن کل پروژه شامل سیستم های 
برق، کنترل و ابزار دقیق و رســاندن کار به نتیجه و راه اندازی ایستگاه، 
مسیر سختی است.امیدواریم در اواخرآبان ماه اگر مشکلی در بحث فنی 
توربین ها نداشته باشــیم، خورموج و متعاقب آن، آب پخش را راه اندازی 

کنیم.
پیشرفت تاسیسات »دهشیر و اردستان« به ۶۰درصد رسید

رحیمی درباره تاسیسات در دست اقدام بر روی خط لوله هشتم سراسری 
گاز گفت: دو تاسیســات »دهشــیر و اردســتان« بر روی خط هشتم 
سراســری گاز قرار دارند که به صورت ویژه در حــال پیگیری و انجام 
اســت. این ۲ ایستگاه در حال حاضر با پیشرفت حدود بالای ۶۰ درصد 
در حال انجام است و ۵۰ درصد توربین های مورد نیاز ساخته و به سایت 
منتقل شده است و مابقی توربین ها هم در مرحله تست و ساخت هستند.

او دربــاره آرایــش توربین ها و توان هر ایســتگاه توضیــح داد: تمام 
ایســتگاه های روی خط هشــتم به دلیل ظرفیت بالای این خط )حدود 
۱۱۰ میلیون متر مکعب(، از آرایش ۳+۱ بهره می برند. همچنین با توجه 
به اینکه اکثر خطوط ایران ۵۶ اینچ و یا ســایز کوچکتر هستند هرکدام 
از توربین های نصب شده در هر ایستگاه، توان معادل ۲۵ مگابایت تولید 

می کنند.
رحیمی با اشــاره به اینکه در ســرویس قرار گرفتن پروژه های جاری، 
افزایش چشــمگیر ظرفیت انتقال گاز کشــور را در پی دارد، تاکید کرد: 

خطوط لوله سراســری گاز براساس یک ظرفیت مشخص )اغلب برای 
انتقال ۱۱۰ میلیون متر مکعب در روز( طراحی شــده اند و بدیهی است 
هنگامی، امکان انتقال این مقدار گاز ایجاد می شود که همه ایستگاه های 

طراحی شده در سرویس قرار گیرند.
ظرفیت انتقال گاز در خط هشــتم سراسری به ۱۱۰ میلیون متر 

مکعب در روز می رسد
مجری طرح تاسیســات تقویت فشــار گاز با بیان اینکه در خط هشتم 
سراســری گاز، قبلًا برخی ایستگاه ها از جمله خنج، جهرم و صفاشهر و 
ارســنجان، خیرگو و کاشان و نائین بهره برداری شده و ظرفیت آن را تا 
حدی بالا برده اند، تصریح کرد: با تکمیل و راه اندازی ۲ تاسیســات باقی 
مانده »دهشــیر و اردستان«، زنجیره ایســتگاه های خط هشتم تکمیل 
شــده و به ظرفیت نامی ۱۱۰ میلیون متر مکعب در روز می رســد و به 
این ترتیب از عســلویه تا مرکز کشور و شمال شرق و شمال غرب را از 

مواهب آن استفاده می کنند.
رحیمی با اشــاره به برنامه های شــرکت مهندســی و توسعه گاز برای 
هدایــت گاز از منابع تولید به ســمت جنوب شــرق کشــور و یادآوری 
اقدام های این شــرکت در به ثمر نشــاندن ضربتی طرح های توسعه ای 
در اســتان سیســتان و بلوچســتان و چابهار و همچنین وجود پتانسیل 
صادرات گاز در این خطه، از احداث ۲ ایستگاه تقویت فشار گاز »لامرد 
و بســتک« بــر روی خط لوله هفتم سراســری گاز خبــر داد و گفت: 
در حال حاضر ۶ ماه اســت که فعالیت ها شــروع شــده و پس از اتمام 
 رونــد طراحی، اکنون تجهیــز کارگاه و کارهای خریــد و اجرا در حال

اجراست.
به گفته مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز با توجه به اهمیت ویژه 
خط هفتم سراسری گاز، احتمالًا در آینده نیز همسو با افزایش مصارف، 
حداقل ۳ یا ۴ ایســتگاه دیگر بجز »لامرد و بســتک« بر روی این خط 

احداث می شود.
مواهب یک اقدام دوراندیشانه

مجری طرح تاسیسات تقویت فشــار گاز با اشاره به اقدام  سال گذشته 
شــرکت مهندســی و توســعه گاز در کمک به تامین نیاز فوری دیگر 
شــرکت های تابع وزارت نفت به سیســتم های فشــارافزایی در فصل 
 core engine زمســتان گفت: سال گذشــته تعدادی از توربین ها و
ایســتگاه های آرادان، خورموج، دوراهان و نورآباد تقدیم شــرکت های 
POGC - SPGC و انتقال گاز شــد که نیاز مبرم به این تجهیزات 

برای تداوم روند تولید داشتند.

ثبت رکوردی تازه در تاریخ صنعت گاز کشور

شــرکت ســایپا در تخلفی آشــکار و برخلاف شــرایط اجرای همزمان ۱۰ تاسیسات تقویت فشار گاز در گستره کشور 
اعلام شــده وزارت صمت، از متقاضیان دریافت خودرو 
درخواست کرده تا ۹ ماه پیش از زمان تحویل، تمام پول 

قیمت خودرو را واریز کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، طی سال های گذشته 
طــرح پیش فروش خودرو برای کنترل بازار و ســهولت 
دسترسی مشتریان به تولیدات خودروهای ایرانی اجرایی 
شــده تا متقاضیــان با ثبت نام و پرداخــت هزینه کالا، 

خودروی خود را تحویل بگیرند.
از اواخر ســال گذشــته با توجه به افزایــش روز افزون 
تقاضای خودرو، طرح سامانه نوبت بندی خودرو از سوی 
وزارت صمت راه اندازی شد تا مشتریان پس از ثبت نام، 
از تاریخ دریافت خودروی خود آگاه شوند و برای پرداخت 

قیمت آن برنامه ریزی کنند.
بر همین اساس پس از اعلام نوبت بندی، زمان دریافت 
خودرو به مشتریان اعلام می شد تا در زمان تعیین شده 
از ســوی خودروســاز، اقدام به پرداخت هزینه کنند. اما 
در این میان گزارش های رســیده بــه ایرنا حاکی از آن 
است که شرکت خودروسازی ســایپا برای دریافت پول 
از مشــتریان تخلفاتی را انجام داده است. به این معنا که 
پس از اعلام فصل تحویل، از مشــتریان خواسته تا نرخ 
نهایی خودرو را به حســاب سایپا واریز کند و در غیر این 
صورت نام متقاضی از لیســت دریافت کنندگان خودرو 

حذف خواهد شد.
یکی از این مشــتریان در تماس با خبرگزاری ایرنا گفت: 
وزارت صمــت در مرحله دوم ســامانه یکپارچه فروش 
خودرو ســه ماه پیش از تاریخ تحویــل خودرو را مبنای 
پرداخت قیمت محصول به حســاب شــرکت خودروساز 
اعــلام کرد.ی با بیــان اینکه نوبت من برای تابســتان 
۱۴۰۳ نهایی شده است، تاکید کرد: مطابق شرایط اعلام 
شده در بهار ۱۴۰۳ باید نسبت به پرداخت قیمت خودرو 
اقدام کنم اما شــرکت سایپا به من اعلام کرده است که 
پرداخت باید در آبان ماه امســال انجام شود که حدود ۹ 

ماه زودتر از موعد تحویل است.
ایــن متقاضی خودرو بــا بیان اینکه ایــن روند مخالف 
ابلاغیه وزات صمت اســت، خاطرنشان کرد: با بازرسی 
وزارت صمت تماس گرفتم و به من اعلام شد این اتفاق 
غیرقانونی اســت و نباید انجام شــود و این تخلف قابل 
پیگیری اســت اما باید با وزارتخانه برای بررسی بیشتر 

تماس بگیرید.
وی با بیان اینکه تماس چندبــاره من به این وزارتخانه 
بی جواب مانده است، تاکید کرد: نیاز به پیگیری در این 
زمینــه وجود دارد که علت پرداخــت ۹ ماه زودتر هزینه 
خودرو به شــرکت چیســت و این نکته که آیا در تاریخ 

تعیین شده خودرو تحویل داده خواهد شد یا خیر.
وی افزود: وقتی به شــرکت سایپا در این زمینه اعتراض 
کردم به من اعلام کردند همینی که هســت، سیاســت 
های شــرکت اینگونه تعیین شــده و هزینه خودرو باید 

پرداخت شود.
وی با تاکیــد بر اینکه من تاکید کــردم که این خلاف 
اعلام وزارت صمت است، تصریح کرد: این شرکت اعلام 
کــرد ما زیر نظر وزارت صمت نیســتیم و خودمان برای 
زمــان دریافت پول و زمان تحویل خودرو تصمیم گیری 
می کنیم. این مشتری شرکت سایپا گفت: در زمان ثبت 
نــام ۱۰۰ میلیون تومان پرداخــت کردیم و ۴۰ روز این 
پول را در اختیار داشــتند و با ایــن وجود در حال حاضر 
کل پول را درخواســت می کنند که سال آینده خودرو را 

تحویل بدهند یا خیر.
به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم در راستای شفافیت برای 
تحویل خودروها از درب کارخانه به مصرف کننده واقعی، 
ایجاد تعادل در بازار و مبارزه با دلالان خودروهای صفر، 
طرح فروش به صورت قرعه کشی و پیش فروش ایجاد 
کــرد تا آرامش به این بــازار بازگردد امــا این تخلفات 
موجب می شــود که باردیگر بر تلاطم و آشــفتگی در 

بخش خودرو دامن زده شود.
این روند در صورت اجرایی شــدن می تواند مشــکلات 
گذشــته در بازار خودرو را ایجاد کند و تعادل در این بازار 
را بر هــم زند؛ به همین دلیل اقدام ویژه برای برخورد با 
شــرکت های متخلف ضروری است و باید هر چه زودتر 

نسبت به آن اقدام لازم انجام شود.
 

موسســه رتبه بندی فیچ، برآورد خود برای رشــد بالقوه 
میان مــدت ۱۰ بازار نوظهور )EM( تحت پوشــش این 

موسسه را به ۴ درصد کاهش داد.
به گزارش ایســنا به نقل از بیزنس، در گزارشی با عنوان 
»رشد بالقوه در بازارهای نوظهور« آمده است که موسسه 
رتبه بندی فیچ برآورد خود از رشد بالقوه میان مدت برای 
۱۰ بازار نوظهور )EM( تحت پوشش چشم انداز اقتصاد 
جهانــی را به ۴ درصد بر اســاس میانگیــن وزنی تولید 
ناخالص داخلی کاهــش داده و دلیل این کاهش را کند 

شدن رشد اقتصاد چین عنوان کرده است.
این نســبت از ۴.۳ درصد پیش بینی قبلی فیچ در ســال 
۲۰۲۱ کاهش یافته اســت. این کاهــش عمدتا به دلیل 
کاهش بزرگ ۰.۷ درصدی برآورد پتانســیل رشد چین 

است.
برآورد رشد برای چین از ۵.۳ درصد به ۴.۶ درصد و برای 

روسیه از ۱.۶ درصد به ۰.۸ درصد کاهش یافت.
موسسه اعتبارسنجی فیچ پیش بینی رشد میان مدت خود 
برای ترکیــه را از ۳.۹ درصد به ۴.۱ درصد افزایش داده 
است.این آژانس پیش بینی رشد تولید ناخالص داخلی هند 

و مکزیک را به ترتیب به ۶.۲ و دو درصد ارتقا داد.

تخلف سایپا در اخذ پول از مشتریان؛ 
۹ ماه قبل از تحویل فوری! 

۹ خودروی
 جدید داخلی در راه بازار

۱7هزارتومان
 قیمت پیشنهادی 

هرکیلوگرم خرید گندم 

8۰ درصد 
تاثیر کاهش مالیات 
روی بورس بررسی 

می شود  

3۰۰ دستگاه 
خودروی النترا عرضه 

می شود

۱۱۹هزار 
واحد طرح نهضت ملی 

مسکن عملیاتی شد

82 درصد 
افزایش صید ماهیان 

استخوانی در دریای خزر

2میلیارد دلار 
زیان بزرگترین صندوق 

بازنشستگی سوئد

۱۰۰درصد
 جهش فروش 

خودروهای انرژی جدید 
در چین

2۱ درصد
 خدمات دولتی کاملا 

الکترونیکی شدند

4میلیارد دلار
 تجارت ایران و چین 

در ۳ماه

۱3درصد
 جهش فروش 

خودروهای انرژی جدید 
در چین

چشم انداز فیچ برای ۱۰ اقتصاد 
نوظهور شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی ۱مرحله ای , نسبت 

بــه  » خرید آهن آلات برجهای T3۰-۲, T۶۰-۲به همراه لگ وبادی اضافه وهمچنین خرید لگ برای 
تاورهای NN-AA-CC ونبشی خام با طول 8متر و پیچ ومهره «  اقدام نماید.

لذا ازمتقاضیان شــرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد مناقصه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونســبت به واریز مبلغ۵۰۰,۰۰۰ ریال بصورت 
الکترونیکی به شماره حساب ۴۰۰۱۱۰3۱۰۴۰۲5۱87 بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای 
شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ ۱۴۰۲/۰8/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰8/۲3 اقدام ویک نسخه از 
اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها 
در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . 
شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های : 333۱38۶۱- 333۱377۶ 
-333۱377۴-333۱3758 -333۱375۲  - ۰7۶ و داخلــي ۲۰7۶ ، ودر خصوص ســامانه با داخلی  

3۰۰۰ تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می 

باشد.ضمنا« ارائه پاکت الف)ضمانتنامه( بصورت فیزیکی الزامیست .
توضیحات:

۱- مبلغ تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار۳,۵۴۳,۴۳۹,۹۸۴ریال، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز 
نقدي .

۲- الزامات : **۲-۱- دارا بودن صلاحیت تولید برجهای انتقال وفوق توزیع برای برج های مورد نظر ازشرکت 
توانیر ۲-۲- داشــتن سوابق تولید برجهای فوق)حداقل دو قراردادمشابه به همراه رضایت مندی همان قرارداد 

در ۵ سال گذشته( 
۳- مدت انجام پروژه: سه ماه شمسی

۴- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـــامی برق منطقـــه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای 
متقاضی می تواننددر خصوص ســئوالات فنی خود با تلفن  ۰۹۱۷۹۰۰۱۱۰۱ ) آقای مهندس قریشــی ( تماس 

حاصل فرمایند.
۵- حداکثـــرمهلت تحویل اسنـــادبه دبیرخانه اینشرکت تاساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ۱۴۰۲/۰۹/۰۷و 
زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۰صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
۶- به پیشــنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد ســپرده و پیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این 

شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
۷- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  

قابل مشاهده مي باشد.                           

 روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان      

طراحی و اجرای معاملات اوراق گواهی ســپرده طلا، 
سند همکاری وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت 
و امور اقتصادی و دارایی در استفاده بهینه از تولید طلا 
و کاهش نقدینگی سرگردان در سطح جامعه است و در 
نتیجــه این همکاری، اکنون عرضه طلا به طور مرتب 

در حال انجام است.
به گــزارش ایرنا از ایمیــدرو، یکی از اهــداف دولت 
سیزدهم مردمی کردن اقتصاد و ایجاد امکان مشارکت 
حداکثــری عموم جامعه جهت ســرمایه گذاری حتی با 
ســرمایه های خرد بوده که به همین منظور از اســفند 
مــاه ۱۴۰۱ معاملات گواهی ســپرده شــمش طلا در 
بورس کالای ایران راه اندازی شد تا بازار طلا به سمت 
شفافیت حرکت کند و سرمایه گذاری در حجم های خُرد 

برای مردم فراهم شود.
در این زمینه دی ماه ســال گذشــته ایمیدرو تقاضای 
صدور مجوز معاملات اوراق گواهی ســپرده بر مبنای 
شــمش را به بانک مرکزی ارائه و معاونت ارزی بانک 
مرکــزی نیز موافقت خود را با طرح ایمیدرو اعلام کرد 
تا طلای استخراج شــده از معدن »زرشوران« ایران در 
قالب معاملات اوراق گواهی سپرده بر مبنای شمش به 

عموم مردم عرضه شود.
همواره بازار طــلا به عنوان راهکاری برای ســرمایه 
گــذاری و حفظ ارزش پــول مورد توجه مــردم قرار 

داشته اما نوسانات شــدید بازار طلا ریسک خرید این 
محصولات را زیاد کرده اســت، از ســوی دیگر وجود 
طلای تقلبی در بازار به عنوان یک مشکل موجب می 
شــود مردم عادی همواره در معرض خطر خرید طلا و 
مصنوعات طلای تقلبی باشند که برای رفع این معضل 
و با هدف کمک به جذب نقدینگی ســرگردان، ایمیدرو 
)به نمایندگی از وزارت صمت( با همکاری و هم افزایی 
بورس کالا )به نمایندگی از وزارت اقتصاد( پیگیر عرضه 
طلای اســتخراج  شده از معادن داخلی به خریداران در 

قالب سازوکارهای مطمئن بورسی شدند.
بر همین اســاس ســازمان توسعه و نوســازی معادن 
و صنایــع معدنی ایــران )ایمیدرو( به عنــوان یکی از 
ســازمان های زیرمجموعه وزارت صمت دی ماه سال 
قبــل تقاضای صــدور مجوز معامــلات اوراق گواهی 
ســپرده بر مبنای شــمش را به بانــک مرکزی ارائه و 
معاونت ارزی بانک مرکزی نیز موافقت خود را با طرح 
ســازمان ایمیدرو اعلام کرد تا طلای استخراج شده از 
معدن زرشــوران ایران در قالب معاملات اوراق گواهی 

سپرده بر مبنای شمش به عموم مردم عرضه شود.
در نهایت، روز پنجشــنبه )۱۸ اسفند ۱۴۰۱( معاملات 
گواهی ســپرده بر مبنای شمش طلا در بورس کالا با 
همکاری شرکت های زیرمجموعه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، شبکه بانکی و بازار سرمایه آغاز شد و شرایط 

را برای سرمایه گذاری مردم تسهیل کرد.
طبق توافق انجام شــده، راه انــدازی معاملات گواهی 
ســپرده بر مبنای شمش طلا میان ایمیدرو، بانک ملت 
و بورس کالا اجرایی شــد که بر اساس آن سقف اوراق 
گواهی ســپرده بر مبنای شمش طلا فعلًا تا سقف پنج 
تن کــه در واحدهای کوچک ۰.۱ گــرم قابلیت خرید 

توسط مردم، شرکت ها و سرمایه گذاران خواهد بود.
ذخایــر طلای ایران در حدود ۳۶۰ تــن بوده و امکان 
اســتفاده از این الگو برای سایر معادن تولیدکننده طلا 
میســر است، همچنین برای مشتریانی که بیش از یک 
کیلوگرم طلا خریداری کننــد، امکان تحویل فیزیکی 
شــمش از طریق بانک ملت طی ۲۴ ســاعت فراهم 

خواهد بود.
مزیت عمده معاملات گواهی ســپرده شمش طلا این 
اســت که ســرمایه گذاران خُرد هم می توانند در بازار 
حضور یابند و قادر خواهند بود طلا را در قالب اوراق با 
پشتوانه ۱۰۰ سوت یا همان یک دهم گرم طلا در این 

بازار خریداری کنند.
نکته مهم در بازار این است که معاملات گواهی سپرده 
شمش طلا در ســامانه معاملات ابزارهای نوین مالی 
بورس کالا انجام می شود. به این منظور مشتریان باید 
اقدام به اخــذ کد معاملاتی بازار مالــی از بورس کالا 
کنند. به این ترتیب همه مشتریان بازار مالی و همچنین 

همه مشــتریانی که قبل از تاریخ ۱۸ اردیبهشت امسال 
)۱۴۰۱( اقدام به اخذ کد بازار مشتقه کرده اند، باید برای 
ثبت نام در سامانه جدید پذیرش مشتریان بورس کالا 

و دریافت کد بازار مالی اقدام کنند.
با توجــه به اینکه در همان ســاعات اولیــه آغاز این 
معاملات بیش از ۱.۵ کیلوگرم طلا فروخته شــد نشان 
می دهد ابــزار مذکور قادر به جــذب نقدینگی بالایی 
خواهــد بود و معاملات گواهی ســپرده شــمش طلا، 
بازاری جذاب برای حفظ ســرمایه های مردم و جذب 

سرمایه ها به سمت تولید است.
کارشناســان معتقدند این معامــلات در ثبات نرخ ارز 
نیز کمک کننده خواهد بود و موضوع مهم، مشــارکت 
مــردم در این معاملات به دلیل امکان ورود ســرمایه 
های خرد حتی به مقدار یک دهم گرم طلاست که می 
تواند بخش قابل توجهی از نقدینگی را به ســمت بازار 

قانونمند طلا جذب کند.
تاکنون در بازار فیزیکی بورس کالا ابعاد معامله شمش 
طــلا یک کیلوگرم بود که ایــن موضوع برای مصرف 
کنندگان طلا کاربرد داشــت، اما با راه اندازی گواهی 
سپرده شمش طلا می توان شــاهد مشارکت بسیاری 
از مــردم با اعداد و ارقام کوچک بــود. خریدهای خرد 
۰.۱ گرم که امروز صورت گرفت به معنای پشتیبانی از 

سرمایه های بسیاری از خانواده هاست.

معاملات اوراق گواهی سپرده طلا؛ سند زرین همکاری وزارتخانه های صمت و اقتصاد



اجتماعی

تالاب های کشــور در حالی این روزها مهیای میزبانی از 
پرنــدگان مهاجرند که اگرچه امســال نیز برای چندمین 
ســال متوالی مجوز شــکار صادر نشــده، اما همچنان 
دام های غیرمجاز به بهانه معیشــت جوامع محلی برای 
صید پابرجاســت تا شــکارچیان غیرمجاز بــا دور زدن 
مجوزها و روش ها قانونی صید، پرندگان بیجان را زینت 

سفره های اعیانی و رستوران ها کنند.
گروه جامعــه ایرنا - فصــل مهاجرت پرنــدگان برای 
زمســتان گذرانی فرا رســید، جمعیت زیــادی از انواع 
پرندگان از هزاران کیلومتر دورتر راهی تالاب های ایران 
می شــوند تا زمستان را در این مکان های زیبا و پر رزق 
و روزی بگذارنند؛ برای دقایقی کوتاه چشمانتان را ببندید 
و خیل عظیم پرندگانی زیبا و رنگارنگ را تصور کنید که 
با هزاران امید به این سو و آن سو پرواز می کنند، تعدادی 
دســته جمعی و تعدادی به تنهایی با خزیدن روی تالاب 
ها در حــال به در کردن خســتگی کیلومترها بال زدن 
هســتند، صدای به هم خوردن بالهایشــان سرخوشی از 
زندگی را به جانتان هدیه می دهد، صحنه زیبایی اســت 
که گویی تنش و خســتگی زندگی شهری را از بدنت به 
در می کند، می توانی نفس بکشی و خدا را برای این همه 

زیبایی شکر گویی.
تــالاب های ایران در فصل مهاجرت میزبان گونه  هایی 
همچون بــاکلان، بوتیمار، حواصیل شــب، گاوچرانک، 
اگرت ســفید بزرگ، اگرت کوچک، حواصیل خاکستری، 
قوی گنگ، قوی فریادکش، قوی کوچک، غاز پیشــانی 
ســفید، غار خاکستری، عروس غاز، گیلار، خوتکا، اردک 
ارده  ای، خوتکای ابرو ســفید، اردک سرســبز، فیلوش، 
اردک نــوک پهــن، اردک ســرحنایی، اردک بلوطی، 
عقاب دریایی دم ســفید، سنقر تالابی، طرلان، یلوه آبی، 
یلــوه خالدار، یلوه کوچک، یلوه نوک ســبز، یلوه حنایی، 
چنگر نوک ســرخ، چنگر، طاووســک، پاشلک کوچک، 
پاشــلک معمولی، کاکایی کوچک، کاکایی ســر سیاه، 
کاکایی صورتی، کبوتــر جنگلی، جغد انبار، ماهی خورک 
معمولــی، پیپت تالابــی، دم جنبانک خاکســتری، دم 
جنبانــک زرد، دم جنبانک ابلق، ســینه ســرخ، گلوآبی، 
سســک دم پهن، سســک ابرو ســفید، سســک نیزار، 
کلاغ ابلق، ســار، گنجشــک خانگی، گنجشــک سینه 
ســیاه و زردپره تالابی اســت که خدا می داند در پایان 
 فصل مهاجرت چه تعــداد از این پرندگان به زادگاه خود

بر می گردند.
تمــام این پرندگان به امید گذراندن روزهای خوش، رنج 
هزاران کیلومتر راه را از مناطق سردســیری به سمت به 
ســمت نواحی گرمتر به جان می خرند تا زمستانی آرام و 
بدون دغدغه را سپری کنند اما غافل از اینکه در پس این 
آرامش چنان غوغایی نهفته است که اگر جان سالم به در 
ببرند، خوش شانس خواهند بود؛ پرندگانی که سال های 
قبل بــه تالاب های ایران به ویــژه فریدونکنار آمده اند 
حتما می دانند که باید از جهنمی بزرگ شــامل هزاران 
گلولــه و کیلومترها تورهای بلند عبور کنند اما اینکه چرا 
دوباره تن به این ترس می دهند شــاید از ضمیر پاکشان 
باشــد اما برای پرندگانی که سال اول است به این مثلث 
برمودا بال زده اند، می تواند روزهای سختی در پیش باشد 
و بــرای تعدادی که جان ســالم به در مــی برند تجربه 

بزرگی باشد.
بر اساس آمارهای اعلام شده سال گذشته یک میلیون و 
۶۰۰ هزار بال پرنده وارد شــد اما میانگین ورود پرندگان 
مهاجر به کشور سالانه حدود ۲ میلیون بال پرنده مهاجر 
آبزی و کنار آبزی اســت که از این تعداد سهم زیستگاه 
هــای ازباران ۲ هــزار و ۶۴ بال، ســرخرود ۲۳ هزار و 
۲۵۰ بال و فریدونکنار ۲۶ هزار و ۵۴۱ بال اســت؛ یعنی 
زیستگاه های مازندران سهم بیشتری نسبت به تالاب ها 
و زیســتگاه های دیگر کشور در پذیرش پرندگان مهاجر 
دارند اما متاســفانه به همان نسبت هم در معرض خطر 

شکار قرار دارند.
چند سالی اســت که زیســتگاه فریدونکنار دیگر جای 
امنی برای پرندگان مهاجر نیســت، شکارچیان به روش 
هــای مختلــف و ناجوانمردانه آنها را شــکار می کنند، 
پرندگانــی کــه به هــزاران امید میهمان تــالاب های 
ایران شــده بودند، حالا ســر از میزهــای خونین بازار 
پرنده فروشــان میانکاله در می آورند؛ بازاری که روزگار 
این پرندگان را ســیاه کرده و اهالی به بهانه معیشــت، 
حاضر بــه خالی کردن ایــن میزهای چوبی نیســتند؛ 
 صحنه غم انگیزی که اینطور از میهمانان خود اســتقبال

می کنیم.
در این زیســتگاه ها به روش های مختلف کرس، گذر و 
تورهای هوایی پرندگان را به صورت فله ای شــکار می 
کنند که هیچ اخلاقی در این روش ها رعایت نمی شود؛ 
در واقع بهتر است بگوییم که پرندگان به این روش قتل 

و عام می شوند.

وزیر آموزش و پــرورش درباره تعــداد تکمیل ظرفیت 
آزمون اســتخدام دبیری و هنرآموزی گفت: ۷ هزار نفر 
در فرآینــد تکمیــل ظرفیت آزمون اســتخدام دبیری و 

هنرآموزی قرار می گیرند.
رضا مراد صحرایی امــروز در گفت وگو با خبرنگار گروه 
جامعــه ایرنا اظهار کرد: در آزمــون دبیری ۲۲ هزار نفر 
سهمیه استخدامی داشتیم که ۱۵ هزار نفر پذیرفته شدند 
و ۷ هزار نفر باقی مانــده در فرآیند تکمیل ظرفیت قرار 

می گیرند.
وی افزود: با ســازمان امور اداری اســتخدامی در حال 
گفت وگو هستیم تا مقدمات انجام این کار از نظر حقوقی 

فراهم شود.
به گزارش ایرنــا، آزمون اســتخدامی وزارت آموزش و 
پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموز روز پنجشنبه 
۱۲ مرداد در سراســر کشور برگزار شد و به گفته معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش بیش از ۳۲۵ 
هزار نفر در این آزمون شــرکت کردند که شــامل ۲۷۴ 
هزار و ۲۶۵ نفر برای دبیری و ۵۱ هزار و ۴۳۳ نفر برای 

هنرآموزی بود.
از این تعــداد ۲۲۲ هزار و ۱۴۱ نفر، یعنی نزدیک به ۷۰ 
درصد شــرکت کنندگان را بانوان و ۱۰۳ هزار و ۵۵۷ نفر 

نزدیک به ۳۰ درصد را آقایان تشکیل می دادند.
نتایج نهایی آزمون استخدامی دبیری و هنرآموزی وزارت 

آموزش وپرورش روز چهارشنبه ۲۶ مهر اعلام شد.
محمــد مهدی کاظمی معاون آموزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش روز چهارشنبه ۱۰ آبان با انتشار پیامی 
در ویراستی نوشــت: باتوجه به پیام ها و درخواست های 
مکرر داوطلبان درمورد تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی 
دبیری و هنرآمــوز، بنابر هماهنگی های انجام شــده و 
پیگیری ها در هفته های گذشته، به زودی دفترچه تکمیل 

ظرفیت منتشر خواهد شد.
وی درمورد رســیدگی به اعتراض ها، افزود: با تشــکیل 
تیم هایی از ارزیابان حرفــه ای مرحله قبل، انجام خواهد 
گرفت و همه درخواست های ثبت شده رسیدگی و نتیجه 

به ذینفعان اعلام می شود.

ســازمان پزشــکی قانونی کشــور اعلام کرد: از ابتدای 
فروردین تا پایان شــهریور ماه امســال ۱۰ هزار و ۷۲۰ 
نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دســت دادند، این 
رقم در مقایســه با مدت مشابه ســال قبل )۱۴۰۱(، که 
آمــار تلفات ۹ هزار و ۹۰۴ نفر بــود، ۸.۲ درصد افزایش 

یافته است.
بــه گزارش ایرنا از ســازمان پزشــکی قانونی کشــور، 
در ۶ماهــه نخســت امســال از کل تلفــات تصادفات، 
 ۸ هــزار و ۴۰۶ نفــر مــرد و ۲ هــزار و ۳۱۴ نفــر زن

بودند.
در ایــن مدت ۷ هــزار و ۳۳۸ نفــر در تصادفات برون 
شــهری، ۲ هزار و ۵۸۸ نفر در حــوادث رانندگی درون 
شــهری و ۶۵۴ نفر نیز در مسیرهای روستایی جان خود 

را از دست داده اند.
بر اســاس ایــن گزارش اســتان های فــارس با ۸۶۱، 
سیستان و بلوچســتان با ۷۹۷ و تهران با ۷۶۳ و استان 
هــای ایلام بــا ۱۱۰، کهگیلویــه و بویراحمــد با ۱۲۲ 
و اردبیل بــا ۱۳۸ فوتی به ترتیب بیشــترین و کمترین 
 آمار کشــته های تصادفات را در نیمه نخســت ســال

داشته اند.
بیشترین کشته ها مربوط به ماه شهریور است

در گزارش پزشــکی قانونی تاکید شــده است، همچنان 
که در آمارهای ســال های گذشــته نیز شــاهد بودیم 
بیشــترین تعداد تلفات حــوادث رانندگی، بــا توجه به 
 افزایــش حجم ســفرها، عمدتــا در شــهریور ماه ثبت

می شود.
در ۶ ماهه امسال نیز، شهریور با ثبت ۲هزار و ۵۱ کشته 
تصادفات )یکهزار و ۵۷۲ مرد و ۴۷۹ زن( در مقایســه با 
دیگر ماه های سال بیشترین آمار تلفات را داشته که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴درصد افزایش 

یافته است.
در این گزارش آمده است :نکته قابل توجه در آمار تلفات 
حوادث رانندگی شــهریور ماه ســال جاری آن است که 
طبق بررســی آمار تصادفات ۱۰ســال گذشته، در هیچ 
ماهــی تعداد تلفات ناشــی از تصادفات بــه ۲ هزار نفر 
نرسیده، در حالی که در شهریور امسال متاسفانه ۲ هزار 
و ۵۱ نفر بر اثر تصادفات رانندگی جان خود را از دســت 

داده اند.
۲۰۱ هزار مصدوم در تصادفات ۶ ماهه

پزشــکی قانونی دراین گزارش تصریح کرده است :تعداد 
مصدومان حوادث رانندگی که به مراکز پزشــکی قانونی 
مراجعه کرده اند نیز در ۶ ماهه امسال رشد ۳.۷ درصدی 
داشــته اســت. در این مدت ۲۰۱ هزار و ۵۴۲ مصدوم 
تصادف به مراکز پزشکی قانونی در سطح کشور مراجعه 
کــرده اند که ۱۴۲ هزار و ۱۷۵ نفر آنان مرد و ۵۹ هزار و 

۳۶۷ نفر زن بودند.

مسئول بســییج جامعه پزشــکی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی با اعلام آمادگی پزشــکان برای کمک به 
مردم فلسطین گفت: صهیونیست ها با زیر پا گذاشتن قوانین 
بین المللی اقدام به کشــتار مردم غــزه و بخصوص زنان و 
کــودکان کرده اند و ریختن خون انســان های بیگناه را جایز 

می دانند.
ســلیمان حیدری در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا 
با اشاره به تداوم حملات و بمباران هوایی رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه و هدف قــراردادن غیرنظامیان به بهانه مقابله با 
جریان مقاومت اظهار داشــت:  جامعــه جهانی به دلیل آنکه 
تحت تاثیر سر و صدای رسانه های غربی قرار دارد، اعتراض 
جدی به جنایات رژیم صهیونیســتی نمی کنــد اما باید همه 
مســلمانان به خصوص در کشــورهایی که رسانه ها قدرت 
تاثیرگذاری بر جامعه جهانی را دارند، اعتراض خود را نشــان 

دهند.
وی بــا یادآوری اینکه در همــه جنگ ها و برخوردها زنان و 
کودکان مورد هجــوم قرار نمی گیرند، جزو عطوفت و رأفت 
قرار می گیرند و در زمان جنــگ آنها مورد هجوم قرار نمی 
گیرند، اما باورهای نژاد پرســتانه صهیونیست ها فجیع بوده 
و ناجوانمردانه و زیر پا گذاشــتن قوانین بین المللی اقدام به 

کشتار مردم غزه می کنند.
حیدری تاکید کرد: در واقع رژیم صهیویستی سایر انسان های 
غیرصهیونیســت را یک نوع برده و خدمتگذار خود دانسته و 

ریختن خون آنها را مباح می داند.
مسئول بســییج جامعه پزشــکی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی با انتقاد از حمایــت کامل غربی ها از رژیم 

کودک کش صهیونیســتی اظهار داشــت: برخی دولت های 
غربی به کامل از جنایات این رژیم پشتیبانی کامل می کنند 
که ســبب شده تا صهیونیست ها نقض قوانین و موازین بین 

المللی و پایمال نمون حقوق انسانی را شدت بخشند.
وی تاکید کرد: جامعه پزشــکی ایران اقدامات صهیونیســت 
هــا در هدف قراردادن غیرنظامیان بخصوص زنان، کودکان، 
بیماران و مراکز درمانی را به شدت محکوم کرده و حاضر به 

کمک و امدادرسانی به مردم غزه است.
حیدری خاطر نشان کرد: همه کادر پزشکی وقتی تصمیم به 
انتخاب این شغل گرفتند، هدفشان کاهش آلام بشری بود و 
ابتدایی ترین حقوق انســانی و بشری حکم می کند که یک 
بیمار، مجروح و مصدوم باید در امان باشد و همه کنوانسیون 

های بین المللی نیز روی این مساله تاکید کرده اند.
وی یادآور شد که جلســات متعددی با اعضای بسیج جامعه 
پزشکی درباره تحولات غزه برگزار شده است و صدها نفر از 
جامعه پزشکی کشــور آمادگی حضور در غزه برای کمک به 

مردم اعلام کرده اند.
به گزارش ایرنا، وزارت بهداشــت فلسطین در غزه بامداد روز 
یکشــنبه - ۷ آبان - اعلام کرد که شــمار شهدای حملات 
رژیم صهیونیســتی به این باریکه طی ۲۲ روز بمباران های 
وحشــیانه رژیم صهیونیستی به بیش از ۸۰۰۰ نفر رسیده که 
حدود نیمی از آنها کودک هستند؛ شمار زخمی ها نیز ۲۰ هزار 

نفر و تعداد مفقودی ها هم ۲ هزار نفر است.
نیروهای مقاومت فلســطین روز شــنبه ۱۵ مهرماه برابر با 
هفتم اکتبــر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده ای با نام »طوفان 
الاقصــی« را از غزه )جنوب فلســطین( علیــه مواضع رژیم 
اشــغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم برای تلافی و جبران 
شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار 
غزه را بســته و در حال بمباران بی وقفه مناطق مسکونی و 

درمانی این منطقه است.
در چند روز گذشــته نظامیان صهیونیست به پشتیبانی تانک 
های این رژیم ۳ بار ســعی کرده اند که با ورود به غزه اقدام 
به اشغال بخشی از این منطقه نمایند که هر سه بار با شکست 

مواجه شده و با دادن تلفات زیاد پا به فرار گذاشته اند.
بزرگترین جنایت صهیونیســت ها ۲۵ مهــر رقم خورد؛ رژیم 
صهیونیستی با بمباران وحشیانه بیمارستان المعمدانی غزه و 
به خاک و خون کشــیدن مجروحان بستری و مردم پناه برده 
به آنجا دوباره جنایات خود را به نمایش گذاشت، جنایتی که 
کشــورهای غربی همچون آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان 
بــا تمام توان از رژیم صهیونیســتی حمایت کردند؛ حمله به 
بیمارســتان المعمدانی غزه که بیش از ۵۰۰ نفر را به مسلخ 

مرگ برد.

    خبر
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وزیر آموزش و پرورش:

۷ هزار نفر در فرآیند تکمیل ظرفیت 
آزمون استخدامی دبیری جذب 

می شوند 

بازارچه خیریه انجمن بانوان دیپلماتیک؛ به 
میزبانی کمیته امداد و با مشــارکت تعدادی 
تهران  از ســفارتخانه های خارجــی مقیم 
از روز چهارشــنبه ۱۰ آبان ماه در باشــگاه 

دیپلماتیک وزارت امور خارجه افتتاح شد.
به گــزارش ایرنــا، در این رویــداد خیریه 
که عوایــد آن با هماهنگی هــلال احمر 
کشــورمان به نفــع کــودکان مظلوم غزه 
هزینه خواهد شــد، سفرا و همسران آنها و 
دیپلماتهای ۲۴ سفارتخانه خارجی مشارکت 
داشــته و طی ســه روز برگزاری بازارچه، 
محصولات کشور خود را به معرض نمایش 

و فروش گذاشته اند.
ایــن، کارآفرینــان برتر طرح  علاوه بــر 
های اشــتغال کمیته امداد امــام خمینی، 
تولیدکننــدگان پوشــاک و حجاب، صنایع 
داخلی،  بنیان  دانش  شــرکتهای  دســتی، 
موسسات خیریه، تولیدکنندگان محصولات 
پزشــکی، دندان پزشکی و دارویی و صنایع 
غذایی کشــور نیــز در این رویــداد خیریه 

حضور دارند.
این رویــداد فرهنگی اقتصــادی علاوه بر 
مقامــات ایرانــی و بانــوان دیپلمات مورد 
استقبال و بازدید سفرای کشورهای خارجی، 
از دیپلماتهای  همســران ســفرا و جمعی 

خارجی مقیم تهران و همچنین نمایندگان 
گروه های مقاومت فلسطینی نیز قرار گرفته 

است.
کوبا فقط قهوه و سیگار برگ ندارد 

آلخاندرو فوئنتس فبلــس رایزن جمهوری 
کوبا پــس از بازدید از ایــن بازارچه گفت: 
مراسم هایی از این قبیل، مثل بازاری که در 
اینجا شکل گرفته مراسم های بسیار خوبی 
هســتند از این جهت کــه قرابت فرهنگی 
برای کشــورهای مختلف به همراه دارند و 

به همین دلیل باید تکرار شوند.
وی افــزود: از نظر من تهران یک شــهر 
بزرگ و پایتخت کشور است اما جدا از بحث 
پایتختی خاصیت ایــن را دارد که فرهنگ 
های مختلف را از شــهرها و کشــورهای 
مختلف بــا توجه به وجود ســفارت ها که 
متمرکز هســتند در این شهر، دور هم جمع 

کند و باعث قرابت فرهنگی متنوعی شود.
رایــزن جمهوری کوبــا ادامــه داد: برای 
کشــوری مثل کوبــا که در بحــث آرمان 
فلســطین هم از نظر تفکــری و اعتقادی 
شریک است، در این برنامه ها حضور داشته 
باشد تا از نظر فرهنگی هم قرابت فرهنگی 
و ارتباطات نزدیک بیشــتری برای تعمیق 

روابط سه کشور شکل بگیرد.

الخاندرو فوئنتس تاکیدکرد: برای همین این 
برنامه برای ما اهمیت بســیار بالایی دارد، 
آیتم هایی که اینجا می بینید هویت کوبا را 
تا حدودی با توجه به ســختی هایی که در 
فراهم کردن این محصولات هســت نشان 

می دهد
ما در این نمایشــگاه ســعی کردیم نشان 
دهیم کوبا نه فقط سیگار برگ و موهیتو و 
قهــوه کوبایی دارد بلکه میوه ها و غذاهای 
متنوعی دارد که قاعدتــا ایرانی ها با همه 

آنها آشنا نیستند.
وی گفت: بخاطر همین در این برنامه یک 
میوه استوایی آوردیم و سعی کردیم به مردم 
معرفی کنیم که میوه بسیار مقوی هست و 
عمدتا در کشورهای منطقه کاراییب کاشت 
می شــود. میوه های اســتوایی کوبایی نه 
تنها بخاطــر ارگانیک بودن و دخیل نبودن 
هیچگونه ماده شیمیایی در مرحله فراوری 

آنها بلکــه در منطقه جهانــی هم بخاطر 
 گرم بودن خــاص بــوده و قابلیت عرضه 

دارد.
وی با تاکید بر تعمیق روابط فرهنگی ایران 
و کوبــا افــزود: حوزه اصلی ســفارت کوبا 
ارتباطات فرهنگی اســت اما یکسری خلا 
هــا وجود دارد که باید پر شــود و ما پیگیر 
هســتیم از طرق مختلف آن را رفع کنیم. 
دیپلماســی فرهنگی برای کوبا بسیار مهم 
است بخاطر اینکه هنرمندان انقلابی کوبا از 
طریق همین مقوله فرهنگ سعی کردند که 
مقوله انقلاب را به نحو احسن نشان دهند 
بــه جوامع. هر کدام از این افراد حوزه های 
مختلفی از فرهنگ را پوشش می دهند ولی 
آنچه که بینشان واحد هست و وحدت وجود 
دارد این اســت که هر کــدام به دنبال آن 
هستند که انقلاب کوبا را به جوامع جهانی 

نشان دهند.
وی به خوزه مارتی شاعر کوبایی اشاره کرد 
و گفت: او در ایران هم کاملا شناخته شده 
اســت و برای ما به مثابه فردوســی برای 
ایرانی هاســت، خوزه مارتی برای ما چنین 
ارزشی دارد . او ســعی کرد که استقلال و 
خودمختاری کوبا از طریق شــعر و ادب و 
هنر و این فرهنگ راستین کوبا را به جامعه 
جهانی نشــان دهد. امیــدوارم که تعمیق 
روابط کوبا و تهران هرچه ســریع تر و بهتر 

به زودی انجام شود.

ردپای جاده ابریشم چین تا میوه های استوایی کوبا

 آزمون اســتخدامی وزارت بهداشت برای 
جذب ۲۶ هزار نفر در سراســر کشور برگزار 
شده و   ۱۲ هزار نفر از این نیروها در گروه 

پرستاری جذب می شوند.
به گزارش همشــهری آنلاین، عین اللهی، 
وزیر بهداشــت بــا بیان اینکه در دوســال 
گذشــته ۲۶۵ پزشک متخصص به ظرفیت 
استان کردســتان اضافه شده است، گفت: 
این آمار در طول تاریخ کردســتان بی نظیر 
و نشــان دهنده اهتمام وزارت بهداشت در 

تامین نیروهای تخصصی است.
وی با اشاره به حضور ۴۰ پزشک متخصص 
در شهرســتان قروه، گفت: معاونان وزارت 
بهداشت روز گذشته به تمام شهرستانهای 
استان کردســتان سفر کردند و جلسه جمع 
بندی مشــکلات و نیازهای حوزه سلامت 
کردستان برگزار و تصمیمات خوبی در این 

زمینه اتخاذ شد.
هوش مصنوعی به کمک پزشــکان ایرانی 

آمد ؛ نسخه هوش مصنوعی برای...
وزیر بهداشــت از مردم خواست باتوجه به 
پیشرفت ها و دسترسی به خدمات تخصصی 
و فــوق تخصصی در اســتان کردســتان، 
برای دریافت خدمات به مراکز این اســتان 

مراجعه و اعتماد کنند؛ چراکه سفر به خارج 
از استان، جز تحمیل هزینه و صرف وقت، 
حاصلی ندارد البته اعمــال جراحی نیاز به 
پیگیری های بعدی دارد کــه به راحتی در 
درون اســتان کردستان، قابل انجام است و 
امیدواریم هیچ یک از بیماران برای مداوا از 

این استان خارج نشوند.
عین اللهی بــا تاکید بــر اقدامات صورت 
گرفتــه در حــوزه ماندگاری پزشــکان و 
نیروهــای تخصصــی و فــوق تخصصی، 
گفت: در استان کردســتان سقف پرداخت 
کارانه پزشکان برداشته شده و یک پزشک 
هــر میزان کار کند، به همــان میزان به او 
پرداخت می شــود؛ در حالی که در دوران 
گذشــته این گونه نبود و سقف مشخصی 
وجود داشت. سال گذشته در شورای حقوق 

و دســتمزد و همچنین در بودجه ســالانه، 
حذف ســقف کارانه پزشکان تصویب شد و 
اگر پزشــکان، تمام وقت باشند، دو کا یا دو 
برابر، دریافتی خواهند داشــت که می تواند 
موجب افزایش تمایل پزشکان برای حضور 

در بخش دولتی و دانشگاهی شود.
وی از تقویت خدمات بهداشتی و درمانی در 
بخش دولتی به عنوان یکی از برنامه های 
اصلی وزارت بهداشــت یاد کرد و افزود: در 
بخش دولتی، بیمارستان، تخت، اتاق عمل 
و تجهیزات وجــود دارد؛ اما موضوع مهم، 
ضریب اشــغال تخت و بهره وری است که 
بتوان از امکانات فراهم شــده، به بهترین 

نحو بهره برد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه برای برخورد با 
تخلفات حوزه درمان، قانون و مقررات کافی 
وجود دارد، گفت: نظارت دانشگاه های علوم 
پزشکی به طور مســتمر انجام و متخلفان 
شناســایی و بــه مراجع ذیصــلاح معرفی 

می شوند.
عین اللهی تاکیــد کرد: پرداخت های خارج 
از تعرفه مصوب، تخلف اســت و بازرسان 
دانشــگاه ها، مــوارد تخلف را بررســی و 
گزارش می کنند تا قوه قضاییه، رســیدگی 

لازم را انجام دهد و احکام مقتضی را صادر 
کند. در عین حال سیاســت ما، فعال کردن 
مراکز دولتی و ارتقای کیفیت خدمات است 
تا پرداخت غیر متعــارف و خارج از تعرفه، 

انجام نشود.
وی با بیان اینکه خوشبختانه مجازات های 
ســازمان تعزیرات حکومتــی برای برخورد 
با تخلفات حوزه درمان، بازنگری شــده و 
می تواند بازدارنده باشد، گفت: در کل کشور 
نظارت در حوزه درمان به طور مستمر انجام 
می شــود و احکام و جریمه های متناسبی 
از سوی ســازمان تعزیرات برای متخلفان، 

صادر و تعیین شده است.
به گفته وزیر بهداشــت عــلاوه بر تامین 
تجهیزات پزشکی سرمایه ای و پیشرفته، در 
دولت مردمی، ۲۶۰ تخت جدید بیمارستانی 
در استان کردســتان راه اندازی شده و در 
آینده نیز با تامین امکانات مورد نیاز، مردم 
از خدمــات باکیفیت در بخش دولتی، بهره 

مند می شوند.
عیــن اللهــی به برگــزاری آزمــون اخیر 
استخدامی وزارت بهداشت برای جذب ۲۶ 
هزار نفر در سراسر کشــور اشاره و عنوان 
کــرد: ۱۲ هزار نفر از ایــن نیروها در گروه 
پرســتاری جذب می شوند و سهمیه استان 
کردســتان نیز در جذب پرســتار، مشخص 

است.

نهایی شدن مراحل جذب ۱۲ هزار پرستار

فرایند ثبت نام مشمولان اعزام دی ماه سال 
۱۴۰۲ در سامانه امریه قوه قضاییه آغاز شد.

به گزارش خبرگــزاری مهر، معاونت منابع 
انســانی و امور فرهنگی قوه قضاییه، اعلام 
کرد: در حال حاضر فقط مشمولان اعزامی 

دی مــاه مجاز به ثبت نام هســتند و زمان 
ثبت نام متقاضی امریه اعزام در تاریخ اول 
دی از امروز شــنبه ۱۳ آبان تــا پایان روز 

چهارشنبه ۱۷ آبان است.
متقاضیان واجد شــرایط می توانند در تاریخ 

مقرر با مراجعه به سامانه ثبت نام مشمولان 
متقاضی امریه ســربازی در سایت معاونت 
منابــع انســانی قــوه قضاییه به نشــانی 
qazahrm.eadl.ir نســبت به ثبت نام 

اقدام کنند.

معاونت قوه قضاییه اعلام کرد؛

آغاز ثبت نام در سامانه امریه قوه قضاییه



سیاسی

 یک عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی، 
گفت: مردم مسلمان باید به پاخیزند و دولت های خود 
را مجبور کنند که از مردم غزه دفاع کند و این خودش 
نابودی اســرائیل را حتی زودتر از ۲۵ سال پیش بینی 

شده کلید خواهد زد.
فریدون عباسی در گفت وگو با ایسنا، ضمن محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، 
بیان کرد: تشکیل دولت غاصب صهیونیستی با فریب و 
کشــتار همراه بوده و با دخالت انگلستان صورت گرفته 
اســت. یعنی عامل اصلی دولت انگلستان بود که قصد 
داشت جاپای استعماری خود را در آسیای جنوب غرب 
نگهدارد و کنترلی نیز بر شمال آفریقا داشته باشد. فلذا 
این رژیم جعلی را ساخته و در این نقطه از جهان مستقر 

کردند.
وی اظهــار کرد: این موضــوع نیز بعد از فروپاشــی 
دولت عثمانی صورت گرفت. بعد از این که مســلمانان 
چندپارچــه شــدند، غربی هــا توانســتند در منطقه ما 
نفوذ داشــته باشــند. از ســال ۱۹۴۸ به بعد به دفعات 
کشــتارهای زیادی صورت گرفته و هــر بار  به دلیلی 
ضعف کشورهای عربی که ایدئولوژی اسلامی در آنان 
عمیق نبود و بیشتر با ناسیونالیسم عربی پیش میرفتند 
نتوانســته مقاومت کرده و در برابر رژیم صهیونیستی 

شکست می خوردند.
نماینده مردم کازرون در مجلس شــورای اســلامی، 
تصریح کرد: جنــگ  ســال های ۱۹۶۷ و ۱۹۷۰ گواه 
جنایات رژیم صهیونیستی است. رژیم صهیونیستی هر 
وقت خواســته فلســطینی ها را آواره تر از آنچه بودند 
کرده اســت. اما بعد از اینکه جنوب لبنان که آزاد شد و 
ســپس جنگ شش روزه و ۳۳ روزه که صورت گرفت، 
شکست ناپذیری رژیم صهیونیســتی زیر سوال رفت. 
همین حملاتی که به دفعات از غزه و یا کرانه باختری 
صورت گرفته نشــان داد که این رژیم آن اقتدار امنیتی 
و اطلاعاتی که با تبلیغ برای خودش ساخته بود، ندارد.

وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی در سال گذشته دچار 
بحران داخلی بود. تظاهرات مختلف و عدم ســازگاری 
احزاب آن با یکدیگر و اختلال در روند تشــکیل دولت، 
برای انسجام داخلی خود دســت به حملات متعدد به 
غــزه  زد ولی فکر نمی کرد کــه غزه آمادگی حمله به 
این شــکل و اســیر گرفتن از آن را داشته باشد. رژیم 
صهیونیســتی در جنگ های زمینی ضعیف است ولی 
هواپیما و بمب های هوایی داشــته و غزه را تحت فشار 

گذاشتند.
وی افزود: حتما با کمک کشورهای اسلامی مردم غزه 
پیروز خواهند شــد. مردم باید به پاخیزند و دولت های 
خــود را مجبور کنند که از غزه دفاع کند و این خودش 
نابودی اســرائیل را حتی زودتر از ۲۵ سال پیش بینی 

شده کلید خواهد زد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا نشان داده 
که همچنان بخشــی تعیین کننده از تداوم جنگ تمام 
عیار، جنایت جنگی و نسل کُشــی علیه ملت  فلسطین 

است و نه بخشی از حل بحران.
به گزارش حوزه سیاســت خارجــی ایرنا؛ ناصر کنعانی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشــت: مجلس نمایندگان آمریکا 
کمک مالــی ۱۴.۳ میلیــارد دلاری را از جیب مالیات 
دهندگان آمریکایی برای رژیم صهیونیســتی تصویب 

کرد.
وی ادامــه داد: بلینکن وزیر خارجــه آمریکا مجددا به 
تل اویو سفر کرده است و سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 

اعلام کرد واشنگتن مخالف آتش بس در  غزه است.
کنعانی افزود: رئیس مجلــس نمایندگان آمریکا نیز با 
آتش بس در غزه مخالفت کرد و گفت اســرائیل نیازی 

به آتش بس ندارد.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی کشــورمان تاکید کرد: 
به  این ترتیب آمریکا نشــان داده که همچنان بخشی 
تعیین کننده از تداوم جنــگ تمام عیار، جنایت جنگی 
و نسل کُشــی علیه ملت  فلسطین است و نه بخشی از 

حل بحران.
وی تصریــح کرد: آمریــکا تمام اعتبار خــود را برای 
نجــات رژیم صهیونیســتی از شکســت بــه خدمت 
 گرفته، اما خداوند پیروزی ملت فلســطین را اراده کرده

است.

  سیاست خارجی
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واکنش کنعانی به سفر بلینکن به تل آویو:

آمریکا بخشی تعیین کننده از تداوم 
جنگ در غزه است، نه قسمتی از حل 

بحران 

  سیاست داخلی
    

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۱، زمان، مکان 
و مدارک لازم برای ثبت نام داوطلبان انتخابات ششمین 

دوره مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، اطلاعیه مرکز اطلاع رســانی وزارت 
کشــور به این شرح اســت: به آگاهی مردم شریف ایران 
اسلامی می رساند، ثبت نام از داوطلبان انتخابات ششمین 

دوره مجلس خبرگان رهبری ادامه خواهد داشت.
داوطلبــان انتخابات مجلس خبرگان رهبری شــخصاً یا 
توســط نماینده خود که به صورت کتبی و رسمی معرفی 
شــده باشــد، می توانند در روزهای مذکور به فرمانداری 
مرکز اســتان و یا وزارت کشــور مراجعه و با ارائه اصل 
شناســنامه عکس دار ، اصل کارت ملــی ، اصل مدرک 
ســطح چهارحوزه و دو قطعه عکس ۴×۶ ،ضمن تکمیل 
پرسشــنامه اعلام داوطلبی، نسبت به ثبت نام خود اقدام 

کنند.
نکته: در فرمانداری قم همانند وزارت کشور، امکان ثبت 

نام برای تمامی حوزه های انتخابیه  فراهم است.
ســن داوطلبان به هنگام ثبت نام باید حداقل ۴۰ ســال 

تمام باشد.

یک عضو هیات رییســه مجلس شورای اسلامی از ادامه 
بررســی جزییات لایحه برنامه هفتم توســعه در جلسات 

هفته جاری مجلس خبر داد.
محمد رشیدی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: نمایندگان 
مجلس در ســه نوبت صبح، عصر و شب به ادامه بررسی 
جزییات لایحه برنامه هفتم توسعه شامل موارد الحاقی و 

ارجاعی به کمیسیون تلفیق می پردازند.
وی یادآور شد که کمیسیون تلفیق در هفته گذشته بخش 
عمده ای از مــوارد ارجاعی لایحه برنامه هفتم از صحن 

علنی را بررسی کرده است.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از سوم مهرماه بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه را در صحن مجلس آغاز کردند.

تاکنون مجلس برای بررسی مواد لایحه برنامه هفتم ۴۲ 
جلسه علنی را تشکیل شده است. در این مدت ۱۱۸ ماده 
لایحه برنامه مورد رســیدگی قرار گرفت و برخی از این 
مواد جهت رسیدگی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد؛ 
همچنیــن ۶ بند از ۲۳ بند الحاقی به کل لایحه نیز مورد 

بررسی قرار گرفت.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲ توسط رســانه ها به خوبی پوشش داده شد افزود: 
نمایش قدرت دفاعی نیروی زمینی ارتش موجب بازدارندگی 
دشمنان، امید بخشی ملت شده و برای کشورهای دوست 
 و همسایه صلح و آرامش و امنیت پایدار را به ارمغان آورده

 است.
به گزارش ایســنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ کیومرث 
حیــدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، به ابعاد راهبردی و 
رزمی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا پرداخت و خاطرنشــان 
کــرد: نمایش ارتقــای تــوان رزم، ارزیابی بخشــی از 
دســتاوردهای بومی، بکارگیری ظرفیــت های بالگردی 
و پهپــادی، نقطه زنی تجهیزات دفاعی، بخشــی از توان 
رزمی یگان های نیروی زمینی ارتش بود که در  رزمایش 
 اقتدار ۱۴۰۲، توسط همرزمان عزیزمان به نمایش گذاشته

  شد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش بــا بیان اینکه این رزمایش 
توســط صدا و ســیما، خبرگزاری ها، نشــریات و فضای 
مجازی به خوبی پوشــش داده شد، افزود: نمایش قدرت 
دفاعــی نیروی زمینی ارتش همــواره موجب بازدارندگی 
دشمنان، امیدبخشی ملت شده و برای کشورهای دوست 
و همســایه صلح و آرامش و امنیت پایــدار را به ارمغان 

آورده است.
امیــر ســرتیپ حیــدری تاکید کــرد: از صدا و ســیما 
جمهوری اســلامی ایــران، خبرگزاری هــا، روزنامه های 
کثیرالانتشــار، فضــای مجــازی و قرارگاه رســانه ای 
اداره عقیدتــی سیاســی نزاجــا که در ثبــت و ضبط و 
انعکاس عملکــرد یگان های حاضــر در رزمایش تلاش 
 بی بدیلی از خود به نمایش گذاشــته اند تشکر و قدردانی

می شود.

ســخنرانی روزجمعه دبیــرکل حزب الله لبنــان دربرگیرنده 
مســائل محوری پیرامــون تحولات اخیر بــود که ازمنظر 
تعیین راهبردهــای جبهه مقاومت دراین حــوزه، از اهمیتی 
اساســی برخوردار اســت. طی روزهای اخیــر افکارعمومی 
جهــان با حساســیت ویــژه ای، پیگر این ســخنرانی بوده 
 و گمانه هــای مختلفــی نیــز درایــن زمینه مطرح شــده

بود.
به گزارش  همشــهری آنلاین در شرایطی که طی روزهای 
اخیــر گمانه زنی دربــاره محور ســخنان روزجمعه دبیرکل 
حزب الله به یکــی از اصلی ترین موضوع هــای مورد توجه 
رژیم صهیونیســتی تبدیل شــده و رســانه های این رژیم 
به وضوح از این ســخنرانی ابراز نگرانی می کردند، سیدحسن 
نصرالله به ترسیم خطوط راهبردی مدنظر جبهه مقاومت در 
قبال تحولات در سرزمین های اشــغالی پرداخت تا نگرانی 

صهیونیست ها رنگ واقعیت به خود بگیرد.
دو هدف راهبردی

یک تحلیلگر مســائل راهبردی و بین الملــل دراین باره به 
همشــهری آنلاین گفت: معتقدم مهم ترین نکته  در سخنان 
دبیرکل حزب الله لبنان، تشــریح راهبرد حــزب الله در قبال 
تحولات اخیر اســت؛ راهبردی بلندمدت و همه جانبه برای 
تضعیف رژیم صهیونیستی، که مشخص شد بر مبنای »فشار 

تدریجی« به تل آویو استوار شده است.
ســیدمصطفی خوش چشم با اشــاره به اهداف اتخاذ چنین 
راهبردی، افــزود: راهبــرد محوری »فشــار تدریجی« به 
رژیم صهیونیستی ۲ هدف اصولی را پیگیری می کند؛ نخست 
»برقراری هرچه ســریع تر آتش بــس در غزه و جلوگیری از 
نسل کشی صهیونیســت ها در سرزمین های اشغالی« و دوم، 
»کمک به پیــروزی رزمندگان مقاومــت در غزه به منظور 

پیروزی بر دشمن صهیونیست«.
غزه، پیروز میدان است

این کارشــناس مســائل بین الملل اظهارکرد: درباره هدف 
نخست، نکته اینجاست که اگرچه بعید می نماید، اما چنانچه 
رژیم صهیونیســتی آتش بس در غزه را بپذیرد، از یک ســو 
جلوی کشــتار و نسل کشی فلســطینیان در نوارغزه گرفته 
می شــود و ازســوی دیگر صهیونیســت ها بدون هیچ گونه 

دســتاوردی مجبور به آتش بس خواهند شــد؛ موضوعی که 
شکستی بزرگ برای تل آویو به حساب می آید.

خوش چشــم ادامه داد: با تحقق این هدف، چه ازنظر انسانی 
و چه در حوزه میدانی و نظامی، این غزه اســت که پیروز از 
میدان بیرون می آید و دراین نبرد نابرابر دست بالا را خواهد 

داشت.
کمک به پیروزی حماس؛ چگونه؟

این تحلیلگر مســائل راهبــردی تصریح کرد: پیرامون هدف 
دوم، باید تاکید کــرد »کمک به پیروزی حماس« راهبردی 
اســت که ازســوی همه جریان های محورمقاومت پیگیری 
می شــود و طی هفته های اخیر هم شاهد نمودهای مختلفی 
از آن بوده ایم. درچنین شرایطی جبهه مقاومت لبنان راهبرد 
خود را برمبنای »افزایش تدریجــی دامنه جنگ به موازات 
گســترش درگیری ها ازســوی رژیم صهیونیســتی« استوار 

کرده است.
خوش چشــم افزود: در واقــع به همان میــزان که تل آویو 
درغزه پا پیش بگذارد و به تهاجم وحشــیانه خود ادامه دهد، 
حزب الله لبنان نیز در مرزهای شمالی سرزمین های اشغالی، 
رژیم صهیونیســتی را زیرضربه خواهد گرفت و عرصه را بر 

ارتش این رژیم تنگ تر خواهد کرد.
خطر جنگ فرسایشی بیخ گوش تل آویو

وی با تاکید بر اینکه اتخاذ چنین رویکردی، شرایط را برای 
تل آویــو بغرنج تر از قبل خواهد کرد و رژیم صهیونیســتی را 
در شــرایط »جنگ فرسایشی« قرار می دهد، اظهارکرد: این 
ســناریو با آسیب های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، نظامی و 

امنیتی بلندمدتی برای صهیونیست ها همراه خواهد بود.
خوش چشــم عنوان کرد: براســاس برخی بررسی ها، حدود 
۱۰ درصد از نیروی کار فعال در ســرزمین های اشــغالی، در 
شــرایط کنونی به عنوان سرباز راهی میدان جنگ شده است 
و استمرار این موضوع، خسارات جبران ناپذیری برای اقتصاد 
این رژیم به همراه دارد. وی افزود: ازسوی دیگر درگیر شدن 
تل آویو در جنگی فرسایشــی، زمینه ســاز کوچ شهروندان، 
 شرکت ها و سرمایه گذاران از ســرزمین های اشغالی خواهد

شد.
عرصه چگونه بر صهیونیست ها تنگ می شود؟

این تحلیلگر مسائل راهبردی و بین الملل با بیان اینکه دبیرکل 
حزب الله لبنان هم مانند رهبرمعظم انقلاب، بر به میدان آمدن 
هماهنگ کشورهای اســلامی تاکید دارد، ادامه داد: چنانچه 
جوامع اســلامی در حوزه های اجتماعی، سیاســی، هنری، 
اقتصادی، امنیتــی و نظامی علیه رژیم صهیونیســتی فعال 
شــوند، عرصه بیش از گذشــته بر تل آویو تنگ خواهد شد؛ 
راهبردی کــه اعمال تحریم هایی به ویــژه در حوزه انرژی، 

ازجمله ابزارهای تحقق آن است.
خوش چشــم عنوان کرد: طبیعی اســت چنانچــه ملت های 
منطقه حمایــت همه جانبــه ای از مردم مظلوم فلســطین 
داشــته باشند، مســلمانان کشــورهای اروپایی نیز از توان 
بیشتری برای افزایش فشــارها بر دولت های خود برخوردار 
می شوند. این موضوع درنهایت زمینه ساز افزایش فشارها بر 

رژیم صهیونیستی خواهد شد.
نگاه ایران به گروه های مقاومت

این کارشناس مســائل بین الملل با اشــاره به مطرح شدن 
موضوع حمایت ایران از گروه های مقاومت منطقه در سخنان 
سیدحســن نصرالله، تصریح کرد: تشریح نوع حمایت ایران از 
گروه هــای مقاومت، از دیگر نکات مورد توجه در ســخنان 
دبیــرکل حزب الله لبنان اســت. براین اســاس، همان گونه 
پیش تــر هم بارهــا عنوان شــده بود، جمهوری اســلامی 
همواره حامی گروه های مقاومت بوده اســت، اما هیچ گاه از 
هیچ گروهی درخواستی نداشته یا دستوری به آنها نداده است.

خوش  چشم با بیان اینکه نه ایران و نه هیچ کدام از گروه های 
مقاومت در منطقه در عملیات رزمندگان فلســطینی دخیل 
نبوده انــد، ادامه داد: اساســا جمهوری اســلامی، گروه های 
محورمقاومــت را به چشــم نیابتی و ... نمی بینــد و نگاه به 
آنها براســاس اصل »برادرانی برابر« است. نکته اینجاست 
کــه ایران به متحــدان خود ماهی نمی دهــد، بلکه به آنان 

ماهیگیری می آموزد.

تحلیلگر مسائل راهبردی و بین الملل ؛

استراتژی حزب الله دربرابر تل آویو چیست؟ 
زمان، مکان و مدارک ثبت نام 

داوطلبان مجلس خبرگان اعلام شد

ادامه بررسی لایحه برنامه هفتم در 
دستور مجلس

امیرسرتیپ حیدری:

نمایش قدرت دفاعی نزاجا موجب 
بازدارندگی دشمن و امیدبخشی ملت 

شده است

وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح 
اعلام کرد: همانند گذشــته بر ســر عهد، 
تــداوم تلاش هــا در راه پیشــرفت و تولید 
قدرت و امنیت برای میهن عزیزمان پایبند 
و پایمردیم و به دشــمنان هشدار می دهیم 

آنچه را قبلا آزمودند دوباره نیازمایند.
 

بــه گزارش همشــهری آنلایــن، دربیانیه 
وزارت دفاع به مناسبت گرامیداشت ۱۳ آبان 
آمده اســت: » ۱۳آبان یادآور وقایع بزرگ و 
تاریخی همچون تبعید حضرت امام خمینی 
)ره( در ســال ۱۳۴۳ در واکنش به تصویب 
قانون ننگین کاپیتولاسیون،  کشتار وحشیانه 
انقلابی توسط دژخیمان رژیم  دانش آموزان 
شاهنشاهی و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
اســت به واقع این روز نماد گسستن زنجیر 
استعمار و ویرانی بنای استکبار آمریکا توسط 
ملت مسلمان ستمدیده و آزاده ایران است، 
ایــن روز برای ملت ما یــادآور  جهاد و نبرد 

دائمی و مستمر حق علیه باطل است .
امسال، تلاقی بزرگداشــت این روز مهم با 
جنایات وحشیانه رژیم منفور و کودک کش 
صهیونیستی، بار دیگر چهره کریه و ریاکار 
آمریکا در حمایت و همدســتی با این رژیم 
غاصب و جنایات وحشیانه آن را نمایان کرد 

تــا بار دیگر بر همه جهانیــان و ملت عزیز 
ایران حقانیت و حکمــت کلام نورانی امام 
خمینی )رض( مشــخص گردد که فرمود: 

آمریکا شیطان بزرگ است.
سال هاست که وجود منحوس آمریکا منشا 
دخالت، اختلاف ،کودتا، اغتشــاش و دست 
اندازی به منابع ملت ها و هم چنین کشتار ، 
جنایت ، ناآرامی و بحران در مناطق مختلف 
جهان اســت . ایجاد، تحمیل و مشارکت در 
ده ها جنگ کوچــک و بزرگ در یک قرن 
اخیــر موید خوی پلیــد و خبیث این دولت 
آتش افروز است که شــعله های شرارتش 
در اقصی نقاط جهان زبانه می کشد و دامن 
ملت های جهــان را گرفتار نموده اســت. 
ایســتادگی و مقاومت در برابر این شیطان 
بــزرگ تنهــا راه نجات و رهایــی از آن و 
درست ترین مسیر اســت، درسی که ملت 
بزرگ ایران از قیام عاشــورایی امام حسین 
علیه الســلام آموخت و امروز الگویی موفق 
برای ملت های مســتضعف و مظلوم جهان 

شده است.
میهن عزیز و اسلامی ایران پس از انقلاب 
شــکوهمند اســلامی با گــذر از حوادث و 
توطئه های مختلــف، روزبه روز با اقتدار و با 
پشتوانه ی ملت غیور و انقلابی و فرماندهی 

الشان انقلاب ،حضرت  داهیانه رهبر عظیم 
آیــت الله العظمی امــام خامنه ای )مد ظله 
پیشــرفت های چشــمگیری در  به  العالی( 
عرصه هــای گونان نائل آمده اســت و با 
فتــح قله های علــم و فــن آوری و توفیق 
در دســتاوردهای علمــی، صنعتی، نظامی 
و اقتصــادی موجب تحیّر و ســرخوردگی 
دشمنان شــده و سال هاســت با موفقیت 
هایی که کسب نموده مورد بغض و کینه ی 
آمریکا و اذنابش قرار گرفته است. به فضل 
الهی ایران اســلامی کشــوری قدرتمند و 
تأثیرگــذار در منطقه و جهان اســت که به 
دلیل همین پیشــرفت های چشمگیر، خاری 
در چشم دشمنان شــده و همیشه به طرق 
مختلف با انواع جنگ ترکیبی، جنگ رسانه 
ای، جنگ محاســباتی، توطئه ، براندازی و 
تحریم روبرو شــده اســت. ولیکن با اعتقاد 
و اعتماد به الطــاف وتفضلات حق تعالی و 
با غیرت دینی و ملی ضمن خنثی ســازی 
ایــن فتنه ها و تبدیل آن به فرصت ، از پیچ 
تاریخی حســاس عبور کرده و آن شــا الله 
نقش مهمی در هندســه نظم نوین جهانی 
ایفا خواهد نمود و صد البته دشمنان انقلاب 
اسلامی در این مسیر با توجه به وعده الهی، 

شکست مفتضحانه ای خواهند خورد.

مدیران، دانشمندان، متخصصان، مهندسان 
و کارکنــان وزارت دفــاع و خانــواده آنان 
،ضمن ادای احترام به همه شهدای انقلاب 
اسلامی به ویژه شهدای ۱۳ آبان، بار دیگر 
بــا آرمان هــای بلند امام راحل ، شــهدا و 
انقلاب تجدید بیعــت نموده و با فرماندهی 
معظم  کل قوا میثاقی دوباره بسته و از همه 
مردم بابصیرت، متدین و غیور همیشــه در 
صحنه ایران ســرفراز اسلامی برای شرکت 
پرشور وشــعور، دشمن شکن و الهام بخش 
در راهپیمایــی ۱۳ آبان در این مقطع زمانی 
حســاس دعوت می نماید و اعلام می کند 
همانند گذشــته بر ســر عهد، تداوم تلاش 
ها در راه پیشــرفت و تولید قدرت و امنیت 
برای میهن عزیزمــان پایبند و پایمردیم و 
به دشمنان هشــدار می دهیم آنچه را قبلا 

آزمودند دوباره نیازمایند .

هشدار وزارت دفاع ایران به دشمنان؛ آن  چه را قبلا آزمودید دوباره نیازمایید

فرمانده اسبق ســپاه پاسداران با بیان اینکه 
ما خواهان جنگ نیســتیم اما از جنگ هم 
نمی ترسیم، گفت: سخنان دیروز سیدحسن 
نصرالله حاکــی از هماهنگی جبهه مقاومت 
در فلســطین، لبنان، عراق، یمن و ســوریه 
برای مقابله با رژیم کودک کش اسرائیل بود 
و روزها و هفته های آینده نیز حوادث مهمی 

در فلسطین رخ خواهد داد.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی با حضور در 
»دبیرســتان البرز« به مناسبت روز »مبارزه 
با اســتکبار جهانــی«، گفت: شــاید برای 
دانش آموزان این ســوال طرح شود که چرا 
ایران به مسائل جهان و موضوعاتی همچون 
وضعیت فلسطین، سوریه و عراق توجه دارد 
و اهمیت می دهد؟ بسیاری از شما می دانید 
چرا نباید محصور به مرزهای داخلی شویم 
اما یک بعُد دیگر هــم وجود دارد که ایران 
پل پیروزی و مهمترین چهارراه ژئوپولتیک 
جهان است و هر جنگی در شرق و غرب رخ 

دهد، نهایتاً از ایران می گذرد.
وی با بیان اینکه اگر ما دربرابر حوادث جهان 
گوش به زنگ نباشــیم ناامنی به مرزهای 

خودمان می رسد، یادآور شد: شهید سلیمانی 
هم بــه همین دلیل در کشــورهای منطقه 
حضور داشت تا تهدیدات به مرزهای ایران 
نزدیک نشــود. ما در موقعیتی هســتیم که 
نمی توانیم نسبت به مسائل جهان بی تفاوت 
باشــیم و اتفاقا این دنیاست که بیشتر با ما 
کار دارد؛ ایران همیشه دفاع کننده است. اگر 
خــارج از مرزها حضور داریــم به این دلیل 
است که در سرزمین خودمان هزینه کمتری 
بدهیم و امنیت پایدار داشته باشیم. در تاریخ 
چند هزار ســاله مان هرجا اقتدار نداشــتیم 

امنیت هم نداشتیم.
رضایی تاکید کرد: ایران با ۱۵ کشــور و با 
۵۰۰ میلیون نفر همســایه اســت و جنوب 
و شــمال مرزها و داخل خاکش سرشــار از 
منابع نفت و گاز اســت. ایران مانند قله ای 
اســت که اگر قدرت های بیــرون از منطقه 
بر آن مســلط شوند بر ۵۰۰ میلیون جمعیت 
 و منابــع کشــورهای اطراف آن مســلط

می شوند.
فرمانده اســبق سپاه پاســداران با اشاره به 
حوادث مهم جاری در جهان، یادآور شــد: 
حادثه اول، جنگ اوکراین در شرق اروپاست 
که اروپا و آمریکا را یک طرف و روســیه را 
در طرف قرار داده است؛ حادثه دوم وضعیت 
تایوان در شرق چین است که بعدها خواهیم 
دید که آتش آن شــعله ور می شود و حادثه 
ســوم هم مســئله غزه و فلســطین است. 
از این ســه حادثه، دو حادثه شــعله ور شده 
است. موضوع فلســطین و غزه هم از نظر 

تاریخی و هم بر اساس شرایط امروز بسیار 
به ما نزدیک است و اســرائیل اساسا برای 
مقابله با کشــورهای بزرگ اســلامی مانند 
 ایران، ترکیه، مصر و عربستان تشکیل شده

است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه 
داد: از منظر تاریخی، بیش از صد سال است 
که در فلســطین جنایت و کشتار می کنند و 
نشــان می دهد اینکه آمریکا و اروپا توجیه 
این رخدادها را دلســوزی بــرای قوم یهود 
می داننــد، یک دروغ بزرگ اســت. چراکه 
هزینه هــای اقتصــادی و حیثیتی که برای 
این مســئله کرده اند چندین برابر هزینه ای 
است که برای ملل خود کرده اند. برای این 
موضوع تمام شعارهای حقوق بشری خود را 

هم زیر پا گذاشتند.
وی با اشــاره به دلایل اشــغال فلسطین از 
گذشته تاکنون اظهار کرد: این امر سه دلیل 
دارد و آمریــکا حتی به قیمت کشته شــدن 
ده هاهزار انسان دست از اسرائیل نمی کشد 
و امروز هم می بینیــد که مخالف آتش بس 
اســت؛ اول اینکه آمریکا باید در غرب آسیا 
حضور داشته باشــد و در مقابل کشورهای 
بــزرگ اســلامی از اتحاد و رشــد آن ها و 
بازگشت به دوران طلایی اسلام جلوگیری 
کند و فلســطین نقطه اســتراتژیکی برای 

کنترل این کشورهاست.
فرمانــده اســبق ســپاه پاســداران ادامه 
داد: دلیــل دوم وجــود نفت اســت که اگر 
کشورهای منطقه صنعتی شوند، هیچ نفتی 

از این منطقه خارج نمی شــود و تمامش به 
مصرف خود این کشــورها می رسد و حیات 
آمریکا را که به نفت غرب آســیا بند است 
بــه خطر می انــدازد، بنابراین بایــد ناامنی 
در این منطقه حکمفرما شــود تا کشــورها 
صنعتی نشوند. دلیل سوم هم این است که 
منطقه غرب آســیا نقش پل ارتباطی و نفوذ 
 به شــرق برای کنترل چین و روسیه را ایفا 

می کند.
رضایی با بیان اینکه امــروز دلایل زیادی 
برای ســردادن شــعار »مرگ بر آمریکا«، 
»مرگ بر اســرائیل« و مبارزه با اســتکبار 
جهانــی داریــم، تصریح کرد: عــلاوه بر 
انگیزه های انسانی و اسلامی موضوع منافع 
ملی ایران هم مطرح اســت. از اول انقلاب 
یکی از عوامل مهم دســت اندازی در مسیر 
پیشرفت ایران، اسرائیل بوده است. در همین 
ماجرای برجام، اســرائیل سنگ اندازی کرد، 
صدام را برای حمله به ایران تشــویق کرد، 
دانشــمندان ما را ترور کرد و مدام در حال 

فتنه گری بود.
وی یادآور شــد: امروز هم ما خواهان جنگ 
نیســتیم امــا از جنــگ هم نمی ترســیم. 
ســخنان دیروز سیدحسن نصرالله حاکی از 
هماهنگی جبهه مقاومت در فلسطین، لبنان، 
عراق، یمن و ســوریه بــرای مقابله با رژیم 
کودک کش اســرائیل بود. انشاالله به دست 
محور مقاومت فلســطین آزاد خواهد شــد. 
روزها و هفته هــای آینده حوادث مهمی در 

فلسطین رخ خواهد داد.

محسن رضایی: روزهای آینده حوادث مهمی در فلسطین رخ می دهد
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کشف سیارکی که قمر خاص خود را دارد

دو عکس ثبت شده توسط منجم 
ایرانی، حسن حاتمی،  و عکاس 
به عنوان عکس هفته ناسا سوهو 
انتخاب و بــر روی صفحه اول 
وب ســایت ناسا/ ســوهو قرار 
گرفته اســت. پیش از این و به 
تازگی یکی از این دو عکس  در بزرگترین مســابقه عکاسی 
 ،)SOHO( نجومی جهان نیز برگزیده شد. فضاپیمای سوهو
یک رصدخانه خورشیدی و هورســپهری متعلق به سازمان 
 )ESA( و ســازمان فضایی اروپا )NASA( فضایی آمریکا

است.
مدتی پیش، عکس ثبت شده توسط حسن حاتمی، عکاس، 
پژوهشــگر خورشــید و عضو مرکز نجوم ادیب اصفهان، در 
پانزدهمیــن دوره از رقابت هــای جهانی عکاســی نجومی 
رصدخانه گرینویچ ســال ۲۰۲۳، به عنــوان عکس برگزیده 
معرفی شــد. این عکس در موزه سلطنتی گرینویچ نصب و 
در کتاب عکاسان نجومی سال توسط موزه سلطنتی گرینویچ 
به چاپ رســیده اســت. دو تصویر ثبت شــده توسط حسن 
 Moon( »حاتمی، به یاد و نام خواهر مرحوم او، »ماه افروز
Illuminator( به معنای روشنایی بخش ماه )خورشید(، 
نام گرفته و اکنون بر روی صفحه اول وب سایت ناسا/ سوهو 

به عنوان عکس هفته قرار گرفته است.  
آنچه در ادامه می خوانید گفت وگوی ایســنا با حسن حاتمی، 

عکاس این تصویر زیبا و بی نظیر از خورشید است.
تصاویری که شــما از خورشــید به ثبت رسانده اید اکنون به 
تصاویری جهانی تبدیل شــده اســت و ناســا این عکس را 
تلفیقی از علم و هنر دانسته. چه شد که تصمیم به ثبت چنین 

تصویری از خورشید گرفتید؟
زمانــی که من بــر روی داده های ســوهو )SOHO( کار 
می کــردم، در حین کار کردن متوجه وجــود ایرادی در روند 
پروژه سوهو در رابطه با داده های فضا پیما شدم. با کار کردن 
بر روی این پروژه، به نتایج رضایت بخش و قابل قبولی دست 
یافتم. از این داده ها دو عکس به دســت آمد که یکی از آن 
دو عکــس به عنوان عکس منتخــب در پانزدهمین دوره از 
رقابت های جهانی رصدخانه گرینویچ ۲۰۲۳ شناخته شد. در 
واقع، کار کردن بر روی داده های ســوهو، به انجام پروژه ای 
منجر شــد و یکی از این دو عکس کــه حاصل کار کردن 
بــر روی این داده ها بود، در رقابت جهانی رصدخانه گرینویچ 

برگزیده و موفق به کسب افتخار شد.
ایــن عکس در موزه ســلطنتی گرینویچ نصــب و در کتاب 
عکاسان نجومی ســال توسط موزه ســلطنتی گرینویچ به 
چاپ رســیده است. همچنین، قرار اســت به زودی در موزه 
تاریخ طبیعی آمریکا، مرکز آســمان و زمین رز)Rose( هم 

به نمایش گذاشته شود.
وب سایت سوهو/ ناسا این تصویر را به دو صورت و به عنوان 
عکس هفته انتخاب کرده و با ارائه توضیحی بر روی وبسایت 
قرار داده اســت. این دو تصویر چه تفاوتی با یکدیگر دارند و 

شامل چه اطلاعاتی می شوند؟  
دو تصویر نشــان داده شده، دو سیستم مختصات از خورشید 
را نشــان می دهند؛ یکی به صورت سیستم مختصات قطبی 
و دیگری که نقشــه تختی دارد. حالت قطبی، حالت طبیعی 
اســت که درک زمانی بهتری را از فعالیت های خورشــید به 

ما می دهد.
در واقع، یکی از کاربردهای رنگ های مصنوعی این اســت 
که به ما کمک می کننــد بتوانیم اطلاعات را از هم تفکیک 
کنیم. به عبارتی، اینجا کاربرد رنگ های مصنوعی تا اندازه ای 
از دیگر تصاویر پردازش شــده تفاوت دارد، زیرا دیگر تصاویر 
پردازش شده صرفا می خواهند طول موج ها را از هم تفکیک 
کنند، در حالی که اینجــا، در این تصاویر ما با زمان هم کار 
داریم. به همین دلیل این عکس عنصر زمان را هم شــامل 
می شود و به شــکلی چهاربعدی محسوب می شود، یعنی نه 
تنها بعدهای مکان را به مــا انتقال می دهد، بلکه اطلاعات 

زمانی را هم شامل می شود.

آزمایش فضاپیمای لوســی ناسا نشان داد یک سیارک به نام 
دینکی قمر مخصوص خود را دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از انگجت، فضاپیمای لوسی 
متعلق به ناسا سال ۲۰۲۱ میلادی برای بررسی سیارک های 
تروجان که نزدیک مشــتری به دام افتاده اند، به فضا پرتاب 

شد. این ابزار اکتشافی جالب ثبت کرده است.
ســیارک های تروجان، ســیارک هایی هســتند که در نقاط 
تروجانی یک سیاره قرار دارند. در ستاره شناسی تروجان یک 
شی آسمانی اســت که مداری مشترک با یک سیاره یا یک 

جسم آسمانی بزرگ تر دارد اما با آن برخورد نمی کند.
فضاپیمای لوسی سیارکی به نام »دینکی«)Dinky(را یافت 
که در واقع یک ســیارک کوچکتر دور آن مــدار می زد در 

حقیقت یک قمر دور قمر دیگری مدار می زد.
اصطلاح فنی در اینجا یک جفت ســیارک دوتایی اســت و 
دینکی که نام اصلی او دینکینش است، توسط لوسی در طی 
یک پرواز سریع مشــاهده شد. این زمانی بود که فضاپیمای 
قمر کوچک تر را در حال چرخش به دور آن مشــاهده کرد. 
جسیکا سانشاین یک کارشناس سیاره ای در دانشگاه مریلند 
در این باره می گوید: وجود یک جفت سیارک دوتایی احتمالی 

بود. اما پیش بینی نمی کردیم این امر واقعی باشد.
در واقع قرار نبود در گذر لوســی از کنار ســیارک هیچ نکته 
قابل توجهی کشــف شود. این فقط یک آزمایش بود که تیم 
محققان برای ارتقای مهارت های ابزار قبل از تحقیقات روی 
ســیارک های تروجانی انجام شد که جلو و پشت مشتری به 

دور خورشید می چرخند.
محققان می خواســتند مطمئن شوند کاوشگر لوسی به طور 
موفقیت آمیز به یک صخره فضایی )حتی در زمانیکه اشیا با 
سرعت بسیار بالا می چرخند( می چسبد. این عملیات موفقتی 

آمیز بود. 
البته پژوهشــگران ناســا هنوز راهــی طولانی در خصوص 
تحقیقــات روی دینکــی و قمــر آن دارند. زیــرا فقط یک 
ســوم داده های مرتبط با آنها به زمین تابیده شــده اســت. 
ناســا مجموعه ای از تصاویر را منتشــر کرد که نشاندهنده 
 دینکی و قمر آن بود اما هنوز داده های واقعی منتشــر نشده

است.

 

ســم آلتمن)Sam Altman( فکر می کند فناوری که 
زیربنای معروف ترین محصول شرکتش است می تواند به 
پایان تمدن بشری منجر شــود اما همچنان می خواهد از 

این فناوری استفاده کند.
به گزارش ایســنا و به نقل از ســی ان ان، در ماه مه، سم 
آلتمن، مدیر عامل شــرکت اپُــن ای آی)OpenAI(، با 
ارائه یک درخواســت فوری از قانونگذاران به اتاق استماع 

کمیته فرعی سنا در واشنگتن دی سی رفت.  
درخواســت او این بود که مقررات فکر شده ای ایجاد شود 
که وعده های پر قدرت هوش مصنوعی را در بر بگیرد در 
حالی که خطر غلبه آن بر بشریت را کاهش می دهد. این 
لحظه ای تعیین کننده برای او و آینده هوش  مصنوعی بود.

با رونمایی از هوش مصنوعی چت جی پی تی شرکت اپُن 
ای آی در اواخر ســال گذشــته، آلتمن ۳۸ ساله یک شبه 
تبدیــل به آینه تمام نمای ابزار جدیدی از هوش مصنوعی 
شــد. ابزاری که می تواند تصاویر و متون را در پاســخ به 
درخواســت های کاربران تولید کنــد. این فناوری، هوش 

مصنوعی مولد نام گرفت.
مدت کوتاهی پس از رونمایــی، چت جی پی تی تبدیل به 
نامی شــد که تقریبا مترادف با خــود هوش مصنوعی در 

نظر گرفته می شد.
مدیران از آن برای پیش نویس ایمیل ها استفاده می کردند، 
مردم بدون تجربه قبلی در زمینه کدنویســی وب ســایت  
ایجاد می کردند و امتحان هایی را از دانشــکده های حقوق 
و بازرگانی می گذراندند. این ابزار پتانســیل این را دارد که 
تقریبا هر صنعتی، از جمله آموزش، امور مالی، کشاورزی 
و مراقبت هــای بهداشــتی از جراحی ها گرفتــه تا تولید 

واکسن های دارویی را متحول کند.
امــا همین ابزار نگرانی هایی نیز به وجود آورده اســت. از 
تقلب در مدارس و جایگزین شدن کارگران انسانی گرفته 

تا حتی یک تهدید برای حیات بشریت.
به عنــوان مثال، ظهور هوش مصنوعی باعث شــده که 

اقتصاددانان نسبت به بازار کار هشدار دهند.
بر اساس برآورد گلدمن ساکس، حدود ۳۰۰ میلیون شغل 
تمام وقت در سراســر جهان در نهایت ممکن اســت به 
نوعی توسط هوش مصنوعی مولد خودکار شود. بر اساس 
گزارش ماه آوریل مجمع جهانی اقتصاد، حدود ۱۴ میلیون 
موقعیت شغلی تنها در عرض پنج سال آینده ناپدید خواهد 

شد.
آلتمن در شــهادت خود در مقابل اعضای کنگره گفت که 
پتانسیل هوش مصنوعی برای دستکاری رای دهندگان و 
هدف قرار دادن اطلاعات نادرســت یکی از نگرانی های 

من است.
دو هفته پس از جلســه استماع، آلتمن به صدها دانشمند، 
محقق و رهبر کســب وکار برتر هوش مصنوعی پیوست 
و نامــه ای را امضا کرد کــه در آن آمده بود: کاهش خطر 
انقراض ناشــی از هــوش مصنوعی باید در کنار ســایر 
خطرات اجتماعی مانند همه گیری ها و جنگ هسته ای، به 

عنوان یک اولویت جهانی در نظر گرفته شود.
این هشدار به طور گسترده در مطبوعات پوشش داده شد و 
برخی معتقد بودند که نشان می دهد باید چنین سناریوهای 
آخرالزمانی جدی تر گرفته شود. این موضوع همچنین یک 

پویایی مهم در سیلیکون ولی را نمایان می کند.
مدیران ارشــد برخی از بزرگترین شرکت های فناوری به 
مردم می گویند کــه هوش مصنوعی پتانســیل انقراض 
انســان را دارد و همچنیــن بــرای ســرمایه گذاری و به 
کارگیری این فناوری در محصولاتی که میلیاردها نفر در 

اختیار دارند رقابت می کنند.
اگرچه آلتمــن، یک کارآفریــن قدیمی و ســرمایه گذار 
سیلیکون ولی اســت اما در سال های اخیر تا حد زیادی از 
کانون توجه دور بوده اســت اما در ماه های اخیر نگاه ها به 
او به  عنوان عنصر اصلی انقلاب هوش مصنوعی معطوف 

شده است.
این همچنیــن او را در معرض دعوی قضایی، بررســی 
نظارتی و ستایش و محکومیت در سراسر جهان قرار داده 
اســت. با این حال، آن روز در مقابل کمیته فرعی ســنا، 
آلتمــن رونق فعلی فناوری را بــه عنوان یک لحظه مهم 

توصیف کرد.
او گفــت: آیا هوش مصنوعی مانند چاپخانه ای خواهد بود 
که دانش، قدرت و یادگیری را به طور گسترده در سرتاسر 
جهان منتشــر می کند و به افــراد عادی قدرت می دهد تا 
به شکوفایی بیشــتر منجر می شود که برتر از همه منجر 
به آزادی بیشتر می شــود؟ یا این که بیشتر شبیه به بمب 
اتمی خواهد بود که عواقب وحشــتناک آن تا به امروز ما 

را آزار می دهد؟
آلتمن مدت هاســت که خود را به عنــوان فردی معرفی 
کرده اســت که مراقب خطرات ناشی از هوش مصنوعی 
 اســت و متعهد شــده که مســئولانه رو به جلو حرکت

کند.
او یکــی از چندین مدیر عامل حوزه فناوری اســت که با 
رهبران کاخ ســفید، از جمله معاون رئیس جمهور کامالا 
هریس و رئیس جمهور جــو بایدن، ملاقات می کند تا بر 
اهمیت توسعه هوش مصنوعی اخلاقی و مسئولانه تأکید 

کند.
دیگران می خواهند آلتمن واپُن ای آی با احتیاط بیشــتری 

حرکت کنند.

  کهکشان تازه های علم
سم آلتمن هشدار داد؛

هوش مصنوعی می تواند همه ما را 
بکشد!

عکس ثبت شده توسط منجم ایرانی، 
الکترودهــای جدیدی که در »مؤسســه ســلطنتی فناوری عکس هفته ناسا سوهو شد

ملبورن« ابداع شــده اند، می توانند امکان نظارت مســتمر بر 
قلب را به شکل ساده تری فراهم کنند.

به گزارش ایســنا و به نقل از نیو اطلس، پژوهشگران نوعی 
الکتــرود فوق نــازک، ضد آب و بــدون ژل را برای نظارت 
مستمر بر قلب ابداع کرده اند که نسبت به دستگاه های موجود 
در بازار، راحتی بیشتر و تحریک پوست کمتری دارد و در عین 
حال فعالیت الکتریکی قلــب را به صورت دقیق اندازه گیری 

می کند.
نظــارت بر قلب به مرور زمان برای تشــخیص دادن ضربان 
غیــر طبیعی، حملات قلبی و آنژین بســیار مهم اســت اما 
کســانی که نوار قلب را در بیمارستان یا در کلینیک پزشکی 
انجام داده اند، می دانند که ۱۲ الکترود ســرد و لزج ژل دار به 

سینه شان می چسبد.
فنــاوری  ســلطنتی  »مؤسســه  پژوهشــگران  اکنــون، 
ملبورن«)RMIT( الکترودهای پوشــیدنی فوق العاده نازک، 
ســبک وزن و بدون ژل ساخته اند که می توانند امکان نظارت 
مســتمر بر قلــب را فراهم کنند اما مشــکلاتی را ندارند که 

معمولا با الکترودهای مرطوب تجربه می شوند.
از   )Madhu Bhaskaran(»باســکاران »مــادو 
پژوهشــگران این پروژه گفت: دستگاه های پوشیدنی موجود 
در بازار معمولا حجیم و سنگین هستند و ۱۲ الکترود مرطوب 
را شامل می شــوند که بیمار را به دستگاه متصل می کنند اما 
اختراع مؤسســه ســلطنتی فناوری ملبورن می تواند در کف 
دست شــما جای بگیرد. الکترودهای مرطوب ناراحت کننده 

هستند، به مرور زمان خشک می شوند و تحریک پوست را به 
همراه دارند اما دســتگاه مؤسسه سلطنتی فناوری ملبورن به 
طور موثر فعالیت قلب را خواه کاربر در حال استراحت کردن 

باشد و خواه در حال تجربه کردن استرس ثبت می کند.
پژوهشگران طلا را به عنوان ماده الکترود خشک خود انتخاب 
کردند زیرا از نظر شیمیایی بی اثر، بسیار رسانا و زیست سازگار 
اســت. گنجاندن لایه های نازک طــلا در الکترودها، آنها را 
سبک وزن  کرد و به دریافت مؤثر سیگنال های قلب انجامید. 
پس از آزمایش کردن این فناوری با چندین شکل، الکترودها 
روی یــک طرح شــش ضلعی قرار گرفتند کــه به خوبی به 
انحناهای پوســت می چسبد و ســیگنال های قلب را با دقت 

بیشتری می گیرد.
وزن دســتگاه در مقایسه با ســایر فناوری های پوشیدنی که 
معمولا چند صد گرم هســتند، تنها ۱۰ گرم اســت. در حالی 
که یک دســتگاه نوار قلب معمولی به ۱۲ الکترود نیاز دارد، 
پژوهشگران دریافتند که تنها سه نانوالکترود نازک می توانند 

قلب را به طــور موثر کنترل کنند. الکترودهای خشــک در 
مقایسه با دستگاه نوار قلب سنتی، سطح دقت قابل مقایسه ای 
را ارائه می دهند. »پیتر الانگو«)Peter Elango( سرپرست 
این پژوهش گفت: الکترودهای خشک که کمتر از یک دهم 
عرض موی انسان را دارند، به سیگنال های قلبی کاربر بسیار 

حساس هستند.
الکترودها بی ســیم هستند و از طریق بلوتوث به دستگاه نوار 
قلب متصل می شوند. می توان الکترودها را در قسمت هایی از 
بدن مانند پشت گردن قرار داد که اگرچه غیرعادی است اما 

مزایایی دارد.
الانگو ادامه داد: حتی زمانی که این دستگاه پشت گردن کاربر 
قرار داده شود، می تواند سیگنال ها را بگیرد. این فناوری برای 
بیماران بخش مراقبت از سالمندان، از جمله برای افرادی که 
به زوال عقل مبتلا هســتند، ایده آل است. الکترودها آب گریز 
هســتند؛ به این معنی که خیس نمی شــوند و برخلاف سایر 
دستگاه ها، کاربر می تواند هنگام انجام دادن فعالیت های زیر 

آب مانند شنا و دوش گرفتن، دستگاه را بپوشد.
پژوهشــگران معتقدند که الکترودهای خشک پوشیدنی آنها 
را می توان در مراقبت های بهداشــتی از راه دور، مراقبت های 
ســرپایی و به عنوان یک دستگاه پزشــکی پیشگیرانه مورد 
اســتفاده قــرار داد. الکترودها علاوه بر اینکه یک دســتگاه 
مســتقل هستند، این پتانســیل را نیز دارند که برای نظارت 

بلندمدت بر قلب در پارچه های پوشیدنی جاسازی شوند.
 AIP Applied Physics« ایــن پژوهــش در مجلــه

Reviews« به چاپ رسید.

الکترودهایی که می توانند جایگزین دستگاه نوار قلب شوند

یک مطالعه جدید نشــان داده اســت که در 
افراد بالای ۶۰ ســال، کاهش خواب عمیق 
به میزان یک درصد در ســال با افزایش ۲۷ 
درصدی خطر ابتلا به زوال عقل همراه است.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، یافته ها 
نشان می دهد که تقویت یا حفظ خواب عمیق 
ممکن اســت راهی برای جلوگیــری از این 

بیماری باشد.
خــواب عمیق معمولا بیــن ۷۰ تا ۹۰ دقیقه 
طول می کشــد و در اولین ســاعات شب رخ 

می دهد.
علاوه بر این خوابی است که باعث می شود با 
طراوت از خواب بیدار شــوید، در طول خواب 
عمیق، بدن ماهیچه ها، استخوان ها و بافت ها 
را ترمیم کرده و سیستم ایمنی بدن را تقویت 

می کند.
مطالعــات قبلــی نشــان داده اند کــه مغز، 
پروتئین های سمی مرتبط با زوال عقل را در 
طول خواب عمیق پاکسازی می کند اما نقش 
خواب عمیق در ایجاد زوال عقل مبهم باقی 

مانــده بود. اکنون، نتایج یــک مطالعه جدید 
توسط محققان دانشگاه موناش نشان می دهد 
که کاهش خواب عمیق با خطر زوال عقل در 

افراد بالای ۶۰ سال مرتبط است.
متیــو پیــس)Matthew Pase( یکی از 
نویســندگان ایــن مطالعه می گویــد: خواب 
عمیق، از بســیاری جهات از مغز پیر حمایت 
می کنــد و ما می دانیم که خواب، پاکســازی 
مواد زائد متابولیک از مغز را افزایش می دهد 
و باعث تسهیل پاکسازی پروتئین هایی که در 
بیماری آلزایمر تجمع می یابند، می شود. با این 
حال، تا به امروز، ما از نقش خواب عمیق در 

ایجاد زوال عقل مطمئن نبودیم. یافته های ما 
نشان می دهد که از دست دادن خواب عمیق 
ممکن است یک عامل خطر قابل تغییر برای 

زوال عقل باشد.
محققان ۳۴۶ شرکت کننده را انتخاب کردند 
که در دو مطالعه خواب شــبانه در دوره های 
۱۹۹۵ تــا ۱۹۹۸ و ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۱ شــرکت 
کرده بودند. میانگین ســنی شرکت کنندگان 
۶۹ ســال و حدود نیمــی از آن ها)۵۲درصد( 

زن بودند.
پیس گفت: ما از این مطالعات برای بررســی 
چگونگی تغییر خواب عمیق با افزایش ســن 
و اینکه آیا تغییــرات در درصد خواب عمیق 
با خطر زوال عقل در ۱۷ ســال بعدی زندگی 

مرتبط است یا خیر، استفاده کردیم.
محققان دریافتند که به طور متوســط، میزان 
خواب افراد بین دو مطالعه کاهش یافته است 
که نشــان می دهد پیری با از دســت دادن 

خواب عمیق مرتبط است.
در طی ۱۷ ســال پیگیــری، ۵۲ مورد زوال 

عقل در میان شرکت کنندگان تشخیص داده 
شــد. با در نظر گرفتن سن، جنسیت، عوامل 
ژنتیکی، وضعیت ســیگار کشیدن، استفاده از 
داروهای خواب، ضد اضطراب و داروهای ضد 
افسردگی، هر درصد کاهش خواب عمیق در 
ســال با افزایش ۲۷ درصدی در خطر زوال 

عقل همراه بود.
محققان همچنین دریافتند که از دست دادن 
خــواب عمیق با افزایش ســن با وجود خطر 
 APOE e۴ ژنتیکــی بیماری آلزایمر - آلل
- تسریع می شــود، اما تغییرات در حجم مغز 

این تاثیر را نداشت.
پیس می گوید: ما همچنین بررسی کردیم که 
آیا خطر ژنتیکی بیماری آلزایمر یا تغییر حجم 
مغز که حاکی از تخریب اولیه سیستم عصبی 
اســت با کاهش خواب عمیق مرتبط است یا 
خیر. ما دریافتیم که یک عامل خطر ژنتیکی 
برای بیماری آلزایمر با کاهش ســریع خواب 
عمیق مرتبط است اما در مورد حجم مغز این 

طور نبود.

دانشمندان گاوها را طوری مهندسی کرده اند 
که نسبت به شــرایط آب و هوایی هوشمند 
باشــند و بدین وســیله ۱۰ تا ۲۰ برابر شیر 
بیشــتری تولیــد کنند. هدف این اســت که 
حیوانات مقــاوم در برابــر آب و هوا معرفی 

شوند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، نگرانی در 
مورد اثرات گاوها بر محیط زیست و تغییرات 
آب و هوایی به دلایل مختلف مدتهاست که 
یک موضوع کلیدی در دامپروری بوده است.

اول ایــن که گاز متان توســط گاو در طول 
فرآیند هضم این حیوان تولید می شــود. این 
گاز گلخانــه ای نقش مهمی در گرم شــدن 
کره زمین دارد، زیرا پتانسیل گرمایش بسیار 
 )CO۲(بالاتری نســبت به کربن دی اکسید
دارد و راه اصلی انتشار آن همین انتشار آن از 

جانب حیوانات است.
دوم این که جنگل زدایــی اغلب در نتیجه ی 
دامداری است. پاکسازی جنگل ها برای چرای 
گاوهــا، کربن ذخیره شــده را از درختان آزاد 

می کند و فتوسنتز را که فرآیند طبیعی جذب 
کربن دی اکســید در زمین اســت، کاهش 

می دهد.
سوم این که نحوه مدیریت فضولات گاو اثر 
کربن بالایی بر جای می گذارد. متان و سایر 
گازهای خطرناک ممکن است در نتیجه حمل 
و دفع نامناسب فضولات این حیوانات در جو 

منتشر شود.
در نهایت، تولید محصولات خوراک دام اغلب 
به منابع آب و انــرژی قابل توجهی نیاز دارد 
و می تواند منجر بــه جنگل زدایی و تخریب 

زیستگاه شود.
یکــی از راه های کاهش همه این مســائل، 
کاهش تعداد گاوها است و این را می توان با 
افزایش تولید شیر آنها محقق کرد تا گاوهای 
کمتــری همان مقدار خروجــی فعلی و حتی 

بیشتر را داشته باشند.
اکنون گروهی از دانشمندان علوم حیوانی از 
Urbana-(دانشگاه ایلی نوی اوربانا شمپین

Champaign( گاوهایــی را دســتکاری 

ژنتیکی کرده اند که می توانند تا ۲۰ برابر شیر 
بیشــتری تولید کنند و آستانه تحمل بالاتری 

در مقابل بیماری ها و آفات دارند.
پژوهشگران قصد دارند در ماه مارس امسال 
۱۰۰ نمونه از ایــن جنین های جدید را در دو 
مــکان در تانزانیا در گاوهای بومی لقاح کنند 
و امیدوارند که حیوانات به دســت آمده تمام 
ویژگی های مثبتی را که مهندسی شده اند، از 

خود نشان دهند.
مت ویلر، رهبر این پروژه و استاد گروه علوم 
دامی و علوم محیطی در دانشکده کشاورزی 
این دانشگاه گفت: ایده این است که مقاومت 
در برابر بیماری و آفات را با تولید شیر مرتبط 
نگــه داریم تا با تولید مثل، این صفات از هم 

جدا نشوند.

وی افزود: این در کشــورهای در حال توسعه 
یک چالش خواهد بود. تا زمانی که به نســل 
مصنوعی خالص نرسید، همیشه این وسوسه 
وجود خواهد داشت که در این مسیر به تولید 
مثل گاوها متوسل شــوید و اثر گلخانه ای را 

بیشتر کنید.
پرورش حیوانات مقاوم در برابر تغییر اقلیم

اگرچه این ابتکار تازه شــروع شده است، اما 
اولین گام مهــم در معرفی پرورش حیوانات 
مقاوم در برابر تغییرات اقلیمی است. از همین 
فناوری می تــوان برای محافظت از گاوها در 
برابــر تغییرات آب و هوایــی هم در داخل و 
هم در خارج از کشــور اســتفاده کرد. صفات 
گرمسیری را می توان در گاوهای پرمحصول 
ایالات متحــده برانگیخت تا مقاومت آنها در 
برابر بیماری، گرما و خشکسالی افزایش یابد.
ویلر می گوید: این گاوها در مکزیک، تگزاس، 
نیومکزیکــو و کالیفرنیا بســیار خوب عمل 
می کنند. شــاید زمان آن رسیده باشد که به 
ایــن موضوع فکر کنیــم. پیش بینی من این 
اســت مردم به مــرور متوجه می شــوند که 
 داشــتن ژنتیک اســتوایی چیز خوبی خواهد

بود.

 افزایش ۲7 درصدی خطر ابتلا به زوال عقل با کاهش تنها یک درصد
از خواب عمیق

گاو کمتر، شیر بیشتر!

کلیه ها در موارد فشــار خون بالا به طور قابل 
دانشمندان  اکنون  می بینند.  آســیب  توجهی 
می تواند  محبوب  آنتی بیوتیک  می گویند یک 

آسیب ناشی از این عارضه را کاهش دهد. 
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از نیو اطلس،  
ســلامت روده می تواند به طور چشــمگیری 
بر ســلامت کل بدن تأثیر بگــذارد. یکی از 
آخریــن یافته هــا برای حمایــت از این ایده 
نشان می دهد که استفاده از یک آنتی بیوتیک 
برای تغییر باکتری های روده موش ها، آسیب 
به قلب و کلیه ها را که گاهی اوقات با فشــار 

خون بالا مشاهده می شود، کاهش می دهد.
بر اساس گزارش ســازمان بهداشت جهانی، 
فشار خون بالا تقریباً ۱.۲۸ میلیارد بزرگسال 
را در سراســر کره زمین تحت تأثیر قرار داده 
و یکی از دلایل اصلی مرگ و میر در سراسر 

جهان است.
در حالی که بســیاری از مــردم می دانند که 
این بیماری می تواند منجر به مشکلات قلبی 

جدی مانند حمله قلبی و ســکته شود، فشار 
خون بــالا همچنین می تواند باعث آســیب 
جدی به کلیه ها شود و در واقع پس از دیابت، 
دومین علت اصلی نارســایی کلیه در ایالات 

متحده است.
پژوهشگران به دنبال کاهش تأثیر فشار خون 
بر کلیه ها، به بخشــی از بدن که این روزها 
توجه بیشــتری را در تحقیقات به خود جلب 

می کند، یعنی روده روی آوردند.
آنها به طور ویژه روده موش های مبتلا به فشار 
خون را با دو نوع آنتی بیوتیک درمان کردند. 
 polymyxin(یکی به نام پلی میکسین بی
B( که باکتری هــای گِرَم منفــی را درمان 
می کند، تاثیری نداشــت، اما دیگری معروف 
بــه وانکومایســین)vancomycin( تاثیر 
قابل توجهی در کاهش التهاب ناشی از فشار 

خون در کلیه ها نشان داد.
وانکومایســین عفونــت باکتری هــای گِرَم 
مثبت را درمــان می کند و اغلب برای مبارزه 

بــا عفونت های ناشــی از اســترپتوکوک ها، 
انتروکوک هــا و باکتری های اســتافیلوکوک 
اورئوس مقاوم به آنتی بیوتیک تجویز می شود.

وانکومایســین همچنین بروز کاردیومیوپاتی 
هیپرتروفیــک -وضعیتی کــه در آن عضله 
قلب ضخیم تر می شــود و پمپاژ خون را برای 
آن سخت تر می کند- مرتبط با فشار خون را 
کاهش داد. جالب توجه است که هیچ یک از 
آنتی بیوتیک ها فشــار خون را کاهش ندادند، 

اما این یافته برای تیم تحقیقاتی مثبت بود.
موریتز ایمانوئل ویمر از دانشــگاه پزشــکی 
شــاریته برلین آلمــان)Charité( یکی از 
نویسندگان این مطالعه گفت: مطالعه ما نشان 
می دهــد که اصلاح میکروبیوتــای روده، در 
این مورد با تجویز خوراکی آنتی بیوتیک های 
غیرقابل جذب در مدل موش می تواند آسیب 
کلیه و التهاب پرفشاری خون را بهبود بخشد.

وی افــزود: مــا مایلیــم در آینــده بــدون 
آنتی بیوتیک به چنین اثراتی دست پیدا کنیم. 

همچنین هدف ما این است که مکانیسم های 
اساســی اثرات محافظتی کلیه را که مشاهده 

کرده ایم درک و از آنها استفاده کنیم.
نتایــج این مطالعــه به مجموعــه کارهای 
رو به رشــدی اضافــه می کند کــه از پیوند 
بیــن مجموعه ارگانیســم ها در روده و طیف 
گســترده ای از مزایای ســلامتی و مسائل از 
جملــه بهبود آســیب های عضلانی، افزایش 
طول عمر، درمان افســردگی و آلرژی دوران 

کودکی و غیره پشتیبانی می کند.
یافته های این مطالعــه در انجمن نفرولوژی 

آمریکا در فیلادلفیا ارائه شده است.

کاهش آسیب فشار خون بالا به کلیه ها با آنتی بیوتیک محبوب!
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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گروه ورزش
مروارید کوهستک فاتح اولین دوره مسابقات فوتبال یادواره 

مرحوم حاج ابراهیم کریمی شد.
مسابقات فوتبال یادواره مرحوم حاج ابراهیم کریمی با دیدار 
جذاب دو تیم مروارید کوهســتک و ساحل گهردو به پایان 

رسید.
در  روز پایانی و فینال مســابقات فوتبال یادواره مرحوم حاج 
ابراهیم کریمی که در بخش بمانی برگزار  شد دو تیم خوب 

مروارید کوهستک و ساحل گهردو به مصاف هم رفتند.
در این بازی که با حضور پرشــور تماشــاگران علاقه مند و 
مسوولین شهرستان برگزار شد تیم مروارید موفق شد  با تک 
گل امیرحسین هرمزی به برتری دست یابد و قهرمان  اولین 

دوره این مسابقات را به خود اختصاص دهد.
در پایان این مســابقات رحمان ملاحی از تیــم مروارید با 
زدن 5 گل عنوان آقای گلی این مسابقات را به دست آورد. 
همچنیــن محمد ترکمانی از تیم ســاحل گهردو به عنوان 

بهترین دروازه بان انتخاب شد.
مروارید کوهستک ، پیام بمانی ، نخلستان دو در امید گوجگ 
، اتحاد کردر میلاد پالور، ســاحل گهردو و هدایت کلاوی با 

هم رقابت کردند.

گروه ورزش
تیم پالایش نفت بندرعباس چهارمین دیدار خود را در لیگ 
برتر فوتســال نوجوانان هرمزگان برابر شهسوار دیدار خلیج 

فارس متوقف شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه فرهنگی 
ورزشــی پالایش نفت بندرعباس ، شاگردان وحید صادقی 
برابر تیم شهســوار دیار خلیج فارس به تســاوی بدون گل 

دست یافتند.
نفتــی ها پیش از این نیز برابر صبا نوین شــهرک توحید ، 

آیندگان و انتظار هرمزگان به برتری رسیده بود.
تیم پالایــش نفت تنها تیم حاضــر در مرحله گروهی این 
پیکارها اســت که تا کنون گلی را دریافت نکرده اســت که 

نشان از خط دفاعی بسیار منظمی دارد.
تیم پالایــش نفت بندرعباس در پنجمیــن و آخرین بازی 
مرحله گروهی خود در سالن کارگران بندرعباس به مصاف 

تیم سفیر جنوب فین می رود.
گفتنی اســت ، لیگ برتر فوتسال نوجوانان هرمزگان در دو 
گروه به میزبانی تیم های پالایش نفت بندرعباس و شــهید 

دارا ابوموسی برگزار می شود.

گروه ورزش
13 آبــان، روز تجلی ارزش های انقلاب اســلامی و یادآور 
حرکت خروشــان جوانان متعهد و انقلابی است که در کنار 

تحصیل علم به مبارزه با استبداد و استکبار پرداختند.
تســخیر لانه جاسوســی توســط دانشــجویان انقلابی از 
حرکت های نادر و ارزشمند در تاریخ انقلاب اسلامی ایران به 

رهبری هوشمندانه امام و رهبر کبیر انقلاب اسلامی است.
در سیزدهم آبان 58 دانشجویان انقلابی در حمایت از دانش 
آموزان شهید خود انقلابی بزرگ را با تسخیر لانه جاسوسی 
رقم زدند و ما امروز در روز مبارزه با اســتکبار جهانی، برای 
رسوا کردن آمریکا وهم پیمانانش بار دیگر با فریادهایمان با 
آرمان هــای حضرت امام خمینی )ره(، مقام معظم رهبری و 
شهدای گران قدر انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس 

تجدید میثاق خواهیم داشت.
اینجانب این روز بزرگ را که تبلور بینش، آگاهی و پیشگامی 
دانش آموزان در عرصه  مبارزه با اســتکبار و بیدارگری است، 
تبریــک می گویم و از خداوند متعال ســربلندی و پایداری 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در سایه  منویات رهبر 
فرزانه انقلاب اســلامی حضرت آیت الله خامنه ای »مدظله 

العالی« مسألت می نمایم.
قاسم رنجبريان

 گروه ورزش
هفتــه هفتم لیــگ برتر فوتبــال نوجوانان باشــگاه های 

هرمزگان با انجام  شش بازی به پایان رسید.
در هفتــه هفتم لیگ برتر فوتبــال نوجوانان هرمزگان  تیم 
های شــاهین مهر رودان، خلیج فارس پارســیان، لمزان،  
 آبفــا بندرعباس و اتحاد ایســین حریفان خود را شکســت

دادند.
در هفته هفتم لیگ برتر فوتبال نوجوانان هرمزگان در گروه 
شرق کنعان میناب در خانه 5 بر 1 بازی را به آبفا بندرعباس 
واگذار کرد. تک گل کنعان میناب را محمد پورجعفر نژاد و 
گل های آبفا بندرعباس را ســه گل امیرحسین فارسی و دو 
گل امیرمحمد زحمتکش و عباس تودرجانی به ثمر رساندند. 
اتحاد ایسین نیز جشنواره گل به راه انداخت و 8 بر 1 یونس 
رامیــن حاجی آبــاد را گلباران کرد. مهدی پیراســته چهار 
گل، محمدمصطفی آذرحزین، محمدجواد شــهیدی، مبین 
قنبرحسینی و محمد هادی عباسی هر کدام یک گل زدند. 
تک گل  تیم یونس رامین حاجی آباد را علیرضا اســماعیلی 

به ثمر رساند.

یاران جوان بندرعباس در خانه ۷ بر 2 بازی را به شــاهین 
مهــررودان رودان واگــذار کرد.  محمدصــادق دلاوران و 
حسین ملایی برای یاران جوان و حسین حدادی چهار گل، 
مهدی شــریفی دو گل و امیرعلی روزمزدی یک گل برای 

شاهین مهر رودان زدند.
در بازی های گــروه غرب ،  پاس بندرلنگــه با چهار گل 
مغلوب خلیج فارس پارســیان شد. احسان ابراهیمی، دانیال 
رســایی، عماد حمیرانی و محمد باقری برای خلیج فارس 
پارســیان گلزنی کردند. گازال جناح با دو گل مغلوب لمزان 

شد.
برای تیم لمزان محمد ارسی نژاد و فرید بلونه گلزنی کردند. 
سدار بندرخمیر و صیادان بستانه دو دو مساوی شدند. فرهاد 
زیرکوهی و ابوالفضل شفته برای ســدار بندرخمیر و برای 
صیادان بندربســتانه طارق فیــروزی و علی آذرنگ گلزنی 
کردند. در پایان دیدارهای هفته هفتم در گروه شرق تیم آبفا 
بندرعباس با 21 امتیاز صدرنشین است. شاهین مهررودان 
بــا 15 امتیاز در مکان دوم ایســتاده و کنعان میناب با 12 
امتیاز مقام ســومی را به خود اختصاص داد ضمن این که 
اتحاد ایسین با ۷ امتیاز ، یونس رامین حاجی آباد با 4 امتیاز 
و یاران جوان بندرعباس با 2 امتیاز عناوین چهارم تا ششم 

را از ان خود کردند.
در گروه غرب لیگ برتر فوتبال باشگاه های هرمزگان تیم 
خلیج فارس پارسیان با 1۶ امتیاز مقام نخست را کسب کرد 
، لمزان بــا 15 امتیاز در مکان دوم قــرار گرفت . صیادان 
بســتانه با 11 امتیاز  سوم  شد ، سدار بندر خمیر با ۷ امتیاز 
چهارم ، پاس بندرلنگه با ۶ امتیاز پنجم و   گازال جناح با 5 

امتیاز در مکان ششم ایستادند.

  توپ و تور
اتحاد ایسین و شاهین مهر رودان جشنواره گل به راه انداختند  

مروارید کوهستک بر سکوی قهرمانی مروارید کوهستک بر سکوی قهرمانی 

    خبر
    

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
شهردار بســتک، دهیاری و شورای اســلامی هرنگ ، 
مسوولین اداره ورزش شهرســتان و هیات کونگ فو از 

یعقوب احمدی تجلیل کردند.
در مراســم پایانی مســابقات اســتانی کونگ فو آزاد به 
میزبانی هرنگ که مصــادف بود با ورود یعقوب احمدی 
مربی تیــم قهرمان مســابقات برون مرزی در کشــور 
ارمنستان، از ســوی عزیز کارگر رییس شورای اسلامی 
هرنگ، مرتضی ایرانمنش شهردار بستک ، برلس ریاست 
اداره ورزش و جوانان شهرســتان بستک ، ریاست هیات 
کونگ فو شهرستان بستک و دکتر نعمانی رییس هیات 

کونگ فو استان از این مربی قهرمان ساز تجلیل شد. 
گفتنی است ، یعقوب احمدی توانست با تمرینات فنی و 
هدایتگری خود سه فایتر هرمزگانی را در مسابقات رزمی 
ارمنستان صاحب عنوان مدال طلا و حکم قهرمانی بین 

المللی نماید.

گروه ورزش
رقابت های لیگ برتر فوتبال ســاحلی امیدهای کشور از 

هفته آینده در سه گروه آغاز می شود. 
تیم فولاد هرمزگان باید کار خود را در گروه ســوم با تیم 
های پاس جوان گناوه، شهرداری بندرعباس، موج نوین 

گناوه و دکتر تامین اصفهان در گناوه آغاز کند.
کادرفنی تیم فولاد هرمزگان در این رقابت ها را مهدی 
شهبازی مدیر تیم، جاســم زارعی سرمربی، محمد پویه  
مربی، محســن ضمیری پزشــکیار و مصطفی ذاکری 

تدارکات نیز تشکیل می دهند.
همچنین امیر حســین حمزه پور، عبدالعظیم پزشــک، 
امیرحســین دهقانی، طاها پورراست، آرشــام قلندری، 
عبدالله پسادیده، امیرحسین عاشوری، علی عمران زاده، 
عمــار دیودل، فیض الله جعفــری، روح الله صفا، محمد 
رحیمــی و محمد امین خورشــید نــژاد بازیکنان فولاد 

هرمزگان را تشکیل می دهند.

گروه ورزش
با حضور دانــش آموزان کاراته کای بندرلنگه ای تمرین 
مشترک باشــگاه  های کاراته شهرستان بندرلنگه برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی هیات کاراته اســتان هرمزگان 
، بــه مناســبت روز دانــش آموز تمرین مشــترک بین 
باشــگاهای فجــر بندرلنگه و بندربســتانه با حضور 90 
کاراته کا و تمرین مشــترک باشگاه بسیج و نارمیلا زیر 
نظر مربیان این شهرســتان خانم هــا مضیئی و کریمی 

زاده برگزار گردید.

تجلیل شهردار بستک و مسوولین از تجلیل شهردار بستک و مسوولین از 
یعقوب احمدییعقوب احمدی
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 صدرنشین برابر شهسوار دیار  صدرنشین برابر شهسوار دیار 
خلیج فارس متوقف شدخلیج فارس متوقف شد

پیام رییس هیات فوتبال هرمزگان به پیام رییس هیات فوتبال هرمزگان به 
مناسبت گرامیداشت مناسبت گرامیداشت 1313 آبان آبان

فولاد هرمزگان به دنبال کسب جام 
قهرمانی لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور

تمرین مشترک باشگاه های کاراته 

بندرلنگه

گروه ورزش
نیم فصــل نخســت  لیگ برتــر فوتبال 
باشــگاه های هرمزگان  با صدرنشینی تیم 
های فانوس بندرتیاب و جبل بر شــهرو به 

پایان رسید.
در هفته هفتم و پایانی نیم فصل نخســت 
لیــگ برتر فوتبال باشــگاه های هرمزگان 
تیم هــای طوفان کوخــرد، عالمین دمیلو، 
اتحاد دژگان، اتحاد روســتایی جاســک و 
وحدت گورزانگ از حریفــان خود میزبانی  
کردند  و ســه تیم گازال جنــاح،  فانوس 
 بندر تیاب و ستاره انقلاب رودان استراحت

داشتند.

در دیدارهــای گــروه غرب تیــم طوفان 
کوخرد از تیم جبل بر شــهرو میزبانی کرد 
کــه این بازی در پایان دو بر یک به ســود 

جبل بر شــهرو به پایان رســید.  تک گل 
طوفان کوخرد را علی باقری و دو گل جبل 
برشهرو را محمدحســین کلاتی و علیرضا 
رامشــگر زدند.  عالمین دمیلــو در خانه به 
دیدار شناورســازی قشم  رفت که در پایان 
نود دقیقه با یک گل به برتری رســید. تک 
گل عالمین دمیلو را فرهاد ســالاری به ثمر 

رساند.
اتحاد دژگان نیز از تیــم جنوب برکه دوکا 
پارســیان میزبانی کرد که اتحاد با تک گل 

صالح مرادی حریف خود را شکست داد.
در دیدارهای گروه شــرق اتحاد روســتایی 
جاســک در خانه با ثامن کردر میناب بازی 

کرد که تیم جاسکی در خانه بازی را واگذار 
کرد. تک گل تیم اتحاد روستایی جاسک را 
غفور کناری زاده زد و گل های ثامن کردر 
مینــاب را دو گل محمود زارعی و یک گل 

علیرضا ذاکری زدند. 
وحدت گورزانگ از تیم  منتخب زاهد چاهو 
میزبانی کرد که تیم میزبان با ســه گل به 

برتری دست یافت.
گل هــای تیم زاهد منتخب چاهو را مهدی 
سالاری،  سجاد رستمی و صالح بیا به ثمر 

رساندند.
گفتنی اســت ، در پایان بــازی نیم فصل 
نخســت لیگ برتــر فوتبال باشــگاه های 
هرمزگان ، در گروه غرب جبل بر شــهرو با 
13 امتیاز و در گروه شرق فانوس بندر تیاب 

با 11 امتیاز  صدرنشین شدند.

جبل بر شهرو و فانوس بندر تیاب صدرنشین شدند

گروه ورزش
فریدون الهامی مدیر عامل باشگاه ارونـــد با 
علی کفاشــیان و علی پارســی رییس هیات 
مدیــره و مدیر عامل باشــگاه مهر عظام در 

باشگاه ارونـد دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومي باشــگاه فرهنگی 
ورزشی ارونـــد ، این باشــگاه میزبان علی 
کفاشیان رییس ســابق  فدراسیون فوتبال و 
چهره نام آشناي ورزش کشور بود که باتفاق 
روزبه زابلــی پور معاون ورزشــي مدیر کل 
ورزش و جوانان اســتان ، علی پارسی مدیر 
عامل باشگاه مهر عظام ، محمد احمدي زاده 
بندرعباس  فوتبال شهرســتان  رییس هیات 
و منصور روشــن قیاس نماینده باشگاه مهر 
عظام در هرمزگان از بخش های ورزشــی ، 

اداري ، زیر ساخت هاي باشگاه  ارونـد بازدید 
به عمل آوردند. 

علي کفاشــیان که باتفاق مدیر عامل باشگاه 
مهر عظام براي بازدید از فعالیت های شعبه 
این باشــگاه به شهرســتان بندرعباس سفر 
نمــوده بود پــس از بازدیــد از بخش های 
مختلف باشگاه مردمی اروند ، عنوان نمودند 
این باشــگاه الگوی موفق باشــگاه داری در 
سطح کشور است که با همت مردم و خیرین 
بنا گردیده و با پشــتکار و تلاش مدیران در 
راســتای انجام مســوولیت هــاي اجتماعي 
بهترین خدمات براي جوانان این شهر ارائه و 

به نحو شایسته اداره می گردد. 
کفاشیان باتفاق دیگر مهمانان پس از بازدید 
از زیر ســاخت های باشگاه اروند و حضور در 

تمرینات مدرسه فوتبال و دیدار با ورزشکاران 
و مربیان با تعدادی از پیشکسوتان و مربیان 

این باشگاه گفتگو نمودند. 
علي کفاشیان معاون ســابق سازمان تربیت 
بدنی سیاســت های جدید باشگاه مهر عظام 
را حمایت از مناطق و بخش های ورزشــي 
کم برخوردار دانســت و اظهار نمودند پایگاه 
جدیدی از باشگاه مهر عظام در زمینه آموزش 

فوتیال را بنا بر پیشــنهاد روزبه زابلی پور در 
یکی از شهرســتان های شــرقي استان راه 

اندازي خواهیم نمود. 
فریدون الهامی مدیر عامل باشــگاه ارونـــد 
هــم ضمن خــوش آمدگویی بــه مهمانان 
ارجمند گزارش جامــع و کاملی از تاریخچه 
این باشــگاه مردمی و همــکاری چند ماهه 
با باشــگاه مهــر عظام عنــوان و از زحمات 
بندرعباس  فوتبال شهرســتان  رییس هیات 
و همکاران شــان و همچنین عوامل شــعبه 
باشــگاه مهر عظام در بندرعباس تشــکر و 
قســمتی از عملکرد و موفقیت های باشگاه 
ارونـــد را که مرهون همــت مردم و تلاش 
های اعضای هیات مدیره و موسسین باشگاه 

بوده را تشریح نمودند. 
محمــود بخشــنده دبیــر هیات مدیــره به 
نمایندگی از دیگر اعضــاي هیات مدیره در 

این بازدید و جلسه حضور داشتند.

علی کفاشیان مهمان باشگاه اروند بندرعباس

لوازم مورد نیاز کوهنوردی 

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

 ندای هرمزگان - شهناز خوش
امید ذاکری قهرمانی بیســت و ســومین دوره مســابقات 

شطرنج سریع ریتد استان هرمزگان را از آن خود کرد.  
بیست و سومین دوره مســابقات شطرنج سریع ریتد استان 
با حضور 50 شــطرنج باز، در ۷ دور به روش سوییســی به 
سرداوری حسین جهانگیری برگزار و در پایان امید ذاکری 
عنوان قهرمانی را کســب کرد ،  محمد امین شهسواری به 

مقام دومی رضایت داد و بهنام علیزاده نیز به عنوان سومی 
بسنده نمود ،  محمد اصبحی و حسین انصاری نیز در جای 

چهارم و پنجم قرار گرفتند.
گفتنی اســت ، از ســوی کمیته فنی ، بهار موثق به عنوان 
بانوی برتر این دوره از مســابقات ، سید امیرمحمد موسوی 
بازیکــن برتر بین 1400 تــا  1599 ، محمد باقرنیا بازیکن 
معرفی شدند.برتر زیر 1200 و امیر عباس میرزایی بازیکن بدون ریتینگ 

ذاکری عنوان نخست را به خود اختصاص داد


